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W Gliwicach przybywa miejsc rekreacji i wypoczynku. Doposażane są 
skwery, powstają nowe siłownie pod chmurką. Miasto tworzy też atrak-
cyjną ofertę dla najmłodszych, budując i rozbudowując miejskie place 
zabaw. Działania te są realizowane m.in. dzięki aktywności mieszkańców, 
którzy korzystają z możliwości Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego czy 
Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej.

Mieszkańcy mogą decydować 
o doposażaniu placów zabaw 
m.in. w ramach miejskich środ-
ków wydatkowanych w Gliwickim 
Budżecie Obywatelskim. Kilka 
takich zadań miasto zrealizowało 
od jesieni. Nowe urządzenia po-
jawiły się przykładowo na placu 

zabaw przy ul. Hutniczej, gdzie 
zamontowano zestawy zabawowe 
dla starszych dzieci i dzieci z nie-
pełnosprawnościami, zestaw 
sprawnościowy, różne rodzaje 
huśtawek, trampolinę, piaskowni-
cę. Inwestycja kosztowała ponad 
630 tys. zł, część tych pieniędzy 

wydatkowano w ramach GBO (po-
nad 447 tys. zł), a część dodano 
ze środków własnych Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych (po-
nad 183 tys. zł).

Na placu Grunwaldzkim prze-
strzeń dla najmłodszych uatrak-

cyjniono, montując wielofunk-
cyjne urządzenie zabawowe. 
Inwestycja została wykonana 
w ramach GBO i kosztowała 
ponad 204 tys. zł.

MZUK doposażył plac zabaw 
u zbiegu ulic Sadowej i Brylanto-
wej. W ramach zadań własnych za-
montował huśtawki typu warkocz 
i surfer. Są też: nowa nawierzchnia, 
alejki i ławki oraz stojaki rowerowe. 
Koszt to 98 tys. zł.

Powód do radości mają również 
dzieci z Sikornika. Przy ul. Biegu-
sa, w ramach Gliwickiej Inicjatywy 
Lokalnej, pojawił się zestaw za-
bawowy, urządzenie edukacyjne 
oraz urządzenie do gry w kółko 
i krzyżyk. GIL to inicjatywa, która 
polega na realizacji wybranych 
zadań przy współpracy z miesz-
kańcami i przy ich zaangażowaniu 
w wykonanie. W przypadku placu 
zabaw na Sikorniku, z miejskiego 
budżetu wyasygnowano ponad 
12 tys. zł, a wkład wnioskodawcy 
wyniósł 3 tys. zł w postaci gotówki 
i pracy społecznej.

Również w ramach GIL doposażo-
no plac zabaw przy ul. E. Plater. 
Pojawiło się tam wielofunkcyjne 
urządzenie zabawowe. Inwesty-
cja kosztowała niemal 29 tys. zł,  
z czego miasto wyłożyło 21,8 tys. zł,  
a wnioskodawcy 7,1 tys. zł. Dodat-
kowo wnieśli oni wkład rzeczowy 
o wartości 6 tys. zł.

Również w ramach GIL, przy  
ul. Toszeckiej, powstała siłow-
nia zewnętrzna. Mieszkańcy mają 
do dyspozycji trzy podwójne sta-
nowiska na których mogą ćwi-
czyć. Wkład miasta wyniósł ponad  
41 tys. zł, a wkład wnioskodawcy 
niemal 14 tys. zł i 184 godziny 
prac społecznych.

Teren rekreacyjno-wypoczynko-
wy na placu zabaw u zbiegu ulic 
Pliszki i Bekasa wzbogacono 
o osiem podwójnych stanowisk 
siłowni zewnętrznej. Wszystkie 
urządzenia zamontowano na 
nawierzchni z mat przerosto-
wych. Zadanie zostało zrealizo-
wane w ramach GBO za niemal  
160 tys. zł.  (mf)

AKTUALNOŚCI

Więcej radości  
dla najmłodszych
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DZIEJE SIĘ

Odlotowa impreza

Juwenalia 2023. Studenci świętują
Trwa studenckie święto Politechniki Śląskiej. W ramach igrowych atrakcji czeka 
nas m.in. muzyczna uczta dla każdego.
Koncerty, korowód, wielkie grillowanie, 
rejs żeglarski, spływ kajakowy Kłodnicą 
i gra miejska – to atrakcje tegorocznych 
Igrów. 

Juwenalia Gliwickie trwają od poniedział-
ku 15 maja do soboty 20 maja. Co jeszcze 
się wydarzy?

18 maja (czwartek) – Dzień Sportu
  Godz. 8.00 – rejs po jeziorze Dzierżno

 Godz. 15.00 – spływ kajakowy Kłod-
nicą

 Godz. 18.00 – bezpłatne koncerty 
przy Arenie Gliwice: The Wire, Poli-
morfizm, Małpa, Sarius, Jacuś

19 maja (piątek) – Dzień Koncer-
towy
 Godz. 18.00 – bezpłatne koncerty 

przy Arenie Gliwice: LEEPY, Dziwna 
Wiosna, Tabu, Myslovitz

20 maja (sobota) – Śląsk Matu-
rzystom
 Godz. 16.00 – koncerty, spotkania ze 

studentami, studenckimi kołami na-
ukowymi i organizacjami studenckimi 
działającymi na Politechnice Śląskiej 
oraz grill na łące igrowej. 

Więcej informacji na temat Juwenaliów 
można znaleźć na profilu FB IGRY oraz na 
www.polsl.pl. 

Partnerem wydarzenia jest Miasto Gli-
wice, a honorowy patronat nad imprezą 
objął prezydent Gliwic Adam Neumann.
 (mf)

Odlotowa impreza za nami! 13 i 14 maja na gliwickim lotnisku odbyły się „Noce pod skrzydłami”. 
Pokazy lotnicze, rekonstrukcja lotu balonem, a także koncerty i projekcje filmowe przyciągnęły 
tłumy zainteresowanych mieszkańców i turystów.
To druga edycja „Nocy pod 
skrzydłami”. Termin imprezy nie 
był przypadkowy – 14 maja 1790 
roku, czyli dokładnie 233 lata 
temu, balonem w niebo wzbił 
się pierwszy Polak, hrabia Jan 
Potocki. W sobotnie popołudnie 
uczestnicy mieli okazję zobaczyć 
rekonstrukcję tego wydarzenia. 
W historyczne postaci wcielili 
się aktorzy Teatru Miejskiego 
w Gliwicach.

Atrakcji podczas dwóch dni 
weekendowych na terenie 
lotniska Aeroklubu Gliwickiego 
było dużo więcej. Miłośnicy 
lotnictwa mogli podziwiać 
prezentacje między innymi za-
bytkowych szybowców. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się 
też podniebne samolotowe 
akrobacje oraz niedzielne atrak-
cje przygotowane przez wojsko 
w ramach „popołudnia z woj-
skiem”. W oba wieczory impreza 
przeniosła się do hangaru, gdzie 
amatorzy muzycznych wrażeń 
mogli posłuchać koncertów. 
W sobotę zagrała orkiestra Em 

Band z Jaworzna, która zapre-
zentowała utwory znakomitego 
muzyka Glenna Millera. Bezpo-
średnio po koncercie odbył się 
seans amerykańsko-brytyjskiego 
filmu z 1941 roku „Niebezpiecz-
ne światło księżyca”. W niedzielę 
natomiast przed publicznością 
wystąpił Józef Skrzek. Na zakoń-
czenie wydarzenia wyświetlono 
dramat wojenny „Karbala”.

„Noce pod skrzydłami” zostały 
zorganizowane przez Centrum 
Kultury Victoria i Aeroklub Gli-
wicki. Honorowym patronatem 
wydarzenie objął prezydent 
Gliwic Adam Neumann. (bb) fo
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INWESTYCJE

Drogowa rewolucja. Latem finał!
Zrewitalizowany plac Piastów – ze zmienioną w lutym organizacją ruchu, świeżo wymalowanym oznakowaniem 
poziomym na jezdni i rozkwitającą nową roślinnością – jest w zasadzie gotowy. Aktualny front robót wielkiej 
przebudowy układu drogowego po południowej stronie dworca PKP, powiązanej z powstaniem i oddaniem 
do użytku Centrum Przesiadkowego w Gliwicach, toczy się już wyłącznie na placu dworcowym i na odcinku 
ul. Bohaterów Getta Warszawskiego.
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Trwająca ponad 2 lata przebudowa, za którą odpowie-
dzialny jest Zarząd Dróg Miejskich, objęła – przypomnij-
my – ul. Bohaterów Getta Warszawskiego, fragment  
ul. Zwycięstwa, plac przed dworcem PKP, ulice Okopową 
i Na Piasku, plac Piastów, odcinek ul. Jagiellońskiej oraz 
ciąg pieszo-rowerowy wzdłuż ul. Gen. Leona Berbeckie-
go (od alei Przyjaźni do ul. Fredry). Poszczególne prace 
prowadzono etapami, przy zachowaniu przejezdności 
dla samochodów osobowych i autobusów komunikacji 
publicznej. – Zaczynano od robót ziemnych, związanych 
z uporządkowaniem gęstej infrastruktury sieciowej 
w gruncie, by w dalszej kolejności wyznaczać i układać 
nowe nawierzchnie jezdni, chodników i ciągów pieszo-
-rowerowych – przypomina Jadwiga Jagiełło-Stiborska, 
rzecznik prasowy Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach.

Wprowadzano też elementy 
miejskiej zieleni – nowe rabaty 
z kwitnącymi bylinami, ozdobnymi 
trawami i krzewami oraz młode 
drzewa w gruncie i w donicach – 
uatrakcyjniając przebudowywany 
obszar. Dzięki temu rośnie tam 
obecnie półtora raza więcej drzew 
niż przed przebudową, a po-
wierzchnia biologicznie czynna 
terenów sięga 61 arów.

Z myślą o osobach niewidomych i słabowidzących, przy 
przejściach dla pieszych i przystankach autobusowych 
zastosowano dodatkowe oznakowanie nawierzchni. 
– Ścieżka naprowadzająca będzie też tworzona od 
przejścia dla pieszych naprzeciw dworca PKP aż do 
drzwi głównych hali dworcowej – dodaje Jadwiga Ja-
giełło-Stiborska. Zmodernizowano poza tym sygnalizacje 
świetlne i utworzono nowe, w dużej części zazielenione, 
wyspy separacyjne z azylami dla przechodniów i rowe-
rzystów. Na najdłuższej z ulic objętych przebudową –  
ul. Bohaterów Getta Warszawskiego – wyznaczono 

bus-pasy połączone z pasami ruchu do skrętu w prawo, 
usprawniając przejazd autobusów komunikacji miejskiej 
w godzinach szczytu. Po lewej stronie ulicy (patrząc od 
dworca PKP) utworzono ciąg pieszo-rowerowy prowa-
dzący do ul. Jagiellońskiej.

Na zamkniętym do końca maja fragmencie ul. Bohate-
rów Getta Warszawskiego, od wysokości Biprohutu po 
rejon zjazdu w kierunku Drogowej Trasy Średnicowej, 
prowadzone są korekty nawierzchni z granitowych płyt 
oraz asfaltu. – Sposób prowadzenia prac przy połów-
kowym zamknięciu jezdni oraz szybkie dopuszczenie 

pojazdów do ruchu przy układaniu nawierzchni z kostki 
„na mokro” doprowadził do wystąpienia kolein. Z my-
ślą o komforcie jazdy kierowców usuwamy je – mówi 
rzecznik prasowy ZDM.

Warto przypomnieć, że doce-
lowo wzdłuż ul. Bohaterów Getta 
Warszawskiego nie przewidziano 
wielkich zmian w rozmieszczeniu 
przystanków dla autobusów 
komunikacji publicznej.
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INWESTYCJE
To lokalizacje zbliżone do dotychczasowych, począwszy 
od rejonu placu Piastów. Całkowicie nowe przystanki 
przewidziano wyłącznie na nowej pętli przy dworcu 
PKP od strony ul. Okopowej – stworzono je dla auto-
busowych linii A4 oraz 224 (połączenie do Centrum 
Onkologii). Dawny przystanek w sąsiedztwie przydwor-
cowej poczty ma z kolei funkcjonować od lata na placu 
przed dworcem PKP.

Plac dworcowy przechodzi 
obecnie największą metamorfozę. 
Powstaje m.in. fontanna z 20 wo-
dotryskami, a w gruncie – w mo-
dułach antykompresyjnych zna-
nych z zastosowania na gliwickim 
Rynku – sadzone są platany klono-
listne, których rytmiczne rozłoże-
nie podkreśli geometryczny  
układ placu.

Towarzyszą im rabaty obsadzane miododajnymi 
bylinami, ozdobnymi trawami i krzewami. – Wszyst-
kie te rośliny, zarówno drzewa, jak i niską zieleń, 
wspomagać ma automatyczny system nawadnia-
nia – zapewnia Jadwiga Jagiełło-Stiborska. Wkrótce 
w sąsiedztwie nasadzeń montowane będą pierwsze 
ławeczki, a także inne elementy małej architektury.

Po wschodniej stronie placu dworcowego – w rejonie  
ul. Okopowej – gotowa jest obecnie nie tylko nowa pętla 
autobusowa, ale też miejsca do krótkiego postoju dla 
samochodów, tzw. kiss&ride („pocałuj i jedź”). Warto 
przypomnieć, że pętla łączy plac dworcowy z przebu-
dowaną ul. Okopową, w którą będzie można wjeżdżać 
wyłącznie od strony placu Piastów.

Zakończenie wszystkich robót po południowej stronie 
dworca PKP przez wykonawcę – Eurovię Polska S.A. 
– przewidziano na lato tego roku. Koszt inwestycji 
finansowanej w całości z budżetu miasta sięga obec-
nie ok. 48 mln zł. 

 (kik)

(kik)
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WYDARZENIE

Reżyserski debiut gliwiczanina Bartka Bali, całkowicie sfinansowany metodą  
crowdinvestingu i objęty m.in. patronatem prezydenta Gliwic Adama Neumanna, 
jest już udostępniany na stronie filmroj.pl. Wyjątkowa w polskiej skali pełnometra-
żowa produkcja z udziałem Romy Gąsiorowskiej i Eryka Lubosa miała swoją premierę  
11 maja w warszawskim „KinoGramie”.

„Rój” to psychologiczny thriller opowiada-
jący o rodzinie, która od dziesięciu lat żyje 
na odizolowanej od rzeczywistości wyspie. 
Tam Matka (Roma Gąsiorowska), Ojciec 
(Eryk Lubos), Córka (Tosia Litwiniak) i Syn 
(Adam Wojciechowski) mierzą się ze swo-
imi strachami i wewnętrznymi demonami. 
Film, promowany przez nastrojowy utwór 
„Majak” Katarzyny Nosowskiej, z gościnnym 
udziałem Natalii Szroeder, jest wyjątkowy 
również z tego powodu, że można obej-
rzeć go do 30 czerwca wyłącznie online, na 
specjalnie stworzonej platformie twórców. 

Koszt dostępu to 24,99 zł. Po naciśnięciu 
„oglądaj” mamy na to czas przez 48 godzin.

„Rój” spotkał się z przychylną oceną kry-
tyków jeszcze przed oficjalnym pokazem. 
„Intrygujący i bardzo wieloznaczny. Świetne 
kino gatunkowe. Opowieść o tym, czym 
kończy się i czym jest wymarzone, wolne 
życie, z dala od zła. Zło jest w nas” – pisała 
Karolina Korwin-Piotrowska. „Zaskakujący, 
odważny, wielowymiarowy portret rodzinny 
w naturze. Bardzo ciekawie i oryginalnie 
opowiedziana historia wzajemnych rela-
cji, pragnień i ekstremalnych wyborów 
w dążeniu do wolności. Spójny formalnie 
i stylistycznie, wciągający” – komentowała 
Grażyna Torbicka.

Patroni i mecenasi filmu, 
w tym prezydent Gliwic 
Adam Neumann, a także 
goście ze świata kultury, 
sztuki, biznesu i mediów 
po raz pierwszy obejrzeli 
„Rój” w towarzystwie 
aktorów odgrywających 
główne role oraz reżysera 
i współautora scenariusza 
Bartka Bali i kompozytora 
muzyki Pawła Górniaka.

– To dla nas niezapomniany wieczór, pełen 
wzruszeń i emocji, podsumowujący 35 in-
tensywnych dni zdjęciowych z fantastyczny-
mi aktorami i 9 miesięcy prac nad produkcją 
– mówił w warszawskim „KinoGramie” Bar-
tek Bala. Gliwiczanin reprezentuje młode 

pokolenie filmowców i debiutuje w peł-
nym metrażu. Ma już na koncie nagrody 
na festiwalach filmowych i doświadczenie 
w pracy nad krótkim metrażem, filmami 
dokumentalnymi, teledyskami czy spotami 
filmowymi, m.in. do kampanii „Legalna 
Kultura”.

– „Rój” trzeba zobaczyć! To obraz zmu-
szający do myślenia, niedający o sobie 
zapomnieć na długo po jego obejrzeniu. 
Wartością samą w sobie jest możliwość 
wielu indywidualnych interpretacji filmu, 

konfrontacja fabuły z własnymi doświad-
czeniami, własnym życiem. Reżyserem jest 
gliwiczanin Bartek Bala. Gliwiczanie zaan-
gażowani też byli w proces powstawania 
i produkcję tego filmu, stworzonego od pod-
staw w innowacyjnej formule pozyskania 
prywatnego kapitału, tzw. crowdinvestingu, 
co z pewnością jest warte podkreślenia. Wy-
jątkowa jest też formuła dystrybucji filmu 
poza salami kinowymi, dająca możliwość 
kameralnego seansu domowego. Gorąco 
polecam! – komentuje prezydent Gliwic 
Adam Neumann.  (kik)

„ ” już po premierze
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Reżyser filmu „Rój”
Bartek Bala

https://filmroj.pl/movies,1159/roj,275353
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KIERUNEK DZIELNICE

Trwają otwarte spotkania prezydenta Gliwic Adama Neumanna z mieszkańcami po-
szczególnych gliwickich dzielnic. W ramach cyklu „KIERUNEK DZIELNICE” o lokalnych 
sprawach oraz możliwych zmianach i perspektywach rozwoju swoich dzielnic rozmawiali 
ostatnio mieszkańcy Żernik i Obrońców Pokoju.
„KIERUNEK DZIELNICE” to konty-
nuacja spotkań z ubiegłego roku. 
Dzięki bezpośredniemu dialogo-
wi z mieszkańcami i przekazy-
wanym przez nich konkretnym 
informacjom o najbliższej okolicy, 
władze miasta mogą skuteczniej 
realizować i planować poszcze-
gólne zadania, odpowiadając na 
dzielnicowe potrzeby, a miesz-
kańcy Gliwic mogą uzyskać waż-
ne informacje o interesujących 
ich sprawach czy możliwości 
i perspektywie rozwiązania kon-
kretnych problemów.

W tym roku 
zaplanowano 
9 otwartych spo-
tkań (w kwietniu, 
maju i czerwcu) i są 
one łączone dla 
sąsiadujących ze 
sobą dzielnic.

Kolejne spotkanie odbyło się  
15 maja w Szkole Podstawowej 
nr 13 przy ul. Elsnera 25 dla 
mieszkańców dzielnic Żerniki 
i Obrońców Pokoju. Prezydent 
Gliwic, podobnie jak na poprzed-
nich spotkaniach, wprowadził do 
dyskusji, przedstawiając w skrócie 
realizowany obecnie program dla 
Gliwic, zgodny z jego wcześniej-
szymi deklaracjami – opowiedział 
o najważniejszych działaniach 
i inwestycjach miasta w ostatnich 
latach, przypomniał podstawy 

rozwoju Gliwic oraz najważniejsze 
kierunki na przyszłość. Marta Kryś, 
dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickie-
go Ośrodka Działań Społecznych, 
zachęciła natomiast do korzystania 
z możliwości współdecydowania 
o działaniach miasta w ramach 
Gliwickiego Budżetu Obywatelskie-
go i Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej. 
W spotkaniu uczestniczył również 
Mariusz Śpiewok, zastępca prezy-
denta Gliwic oraz Justyna Małek, 
dyrektor Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych.

Ważnym tematem okazały się 
kwestie dotyczące infrastruktu-
ry drogowej. Mieszkańcy pytali 
o naprawę niektórych dróg i po-
prawę bezpieczeństwa, rozma-

wiali o możliwości zastosowania 
rozwiązań wymuszających ogra-
niczenie prędkości na mniejszych 
ulicach, w pobliżu szkół, a także 
na ulicach sąsiadujących z ul. Tar-
nogórską. Mieszkańcy dzielnicy 
Obrońców Pokoju prosili o in-
terwencję w sprawie organizacji 
komunikacji miejskiej i rozkładu 
jazdy autobusów. Prezydent 
zapewnił, że problem zostanie 
przeanalizowany pod kątem 
siatki połączeń. Zastępca prezy-
denta Gliwic poinformował, że 
zgodnie z założeniami – w związku 
z uruchomieniem Centrum Prze-
siadkowego – latem tego roku 
wprowadzone mają zostać nie-
zbędne korekty w funkcjonowaniu 
komunikacji miejskiej.

Spotkania 
w dzielnicach to 
doskonała okazja, 
by bezpośrednio 
porozmawiać 
o problemach 
w najbliższej okoli-
cy i o działaniach 
pozwalających 
podnieść jakość 
życia w naszym 
mieście.

Mieszkańcy interesowali się tak-
że przyszłością targowiska przy 
ul. Lipowej – dyrektor MZUK Ju-
styna Małek wyjaśniła, że obec-
nie trwają prace przy aktualizacji 
dokumentacji związanej z inwe-

stycją, a modernizacja targowi-
ska może ruszyć jeszcze w tym 
roku. Na czas prac częściowo 
targowisko funkcjonować bę-
dzie na terenach sąsiadujących 
ze stadionem Piasta Gliwice, 
a po modernizacji powróci na 
dotychczasowe miejsce.

Podczas spotkania chwalono 
system rozbudowy dróg i ście-
żek rowerowych, przy których 
prace w ostatnich latach zosta-
ły zintensyfikowane. Zastępca 
prezydenta przypomniał m.in. 
o planie budowy 5-kilometro-
wej ścieżki wzdłuż ul. Toszec-
kiej, która połączy Kopernika 
z Czechowicami oraz o planach 
budowy rowerowego dojazdu 
do Czechowic również od strony 
Łabęd.

Pytano też o budowę szpitala, 
a prezydent wyjaśnił, że przygo-
towania są mocno zaawansowa-
ne, zostanie ogłoszony przetarg 
na realizację tej inwestycji, ale 
– ze względu na wysokie koszty 
przedsięwzięcia – wciąż trwają 
starania o pozyskanie zewnętrz-
nego dofinansowania. Dyskuto-
wano o gliwickiej strefie ekono-
micznej, która ma duży wpływ 
na rozwój gospodarczy miasta. 
KSSE jest jedną z najlepszych 
w Europie i na świecie, oferuje 
na całym swoim obszarze ponad 
100 tys. miejsc pracy.
 (mf)

RozmawiaMY  
o dzielnicach. Spotkania  
prezydenta z mieszkańcami 
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Niecałe dwa tygodnie dzielą nas od koncertu rozpoczynającego tegoroczny 
True Tone Festival w Gliwicach. Organizatorem wydarzenia jest Centrum 
Kultury Victoria. Jako pierwszy wystąpi tegoroczny zdobywca Fryderyka 
w kategorii „Muzyka elektroniczna” – duet Skalpel!
Oryginalny, szczery i prawdziwy – 
taki w zamierzeniu organizatora, 
czyli Centrum Kultury Victoria, ma 
być True Tone Festival. Muzyczne 
wydarzenie odbędzie się w naszym 
mieście od 26 maja do 4 czerwca. 
Na gliwickich scenach (w Ruinach 
Teatru, na Scenie Bojków i w Klubie 
Spirala) pojawi się czołówka arty-
stów, którzy w nowoczesny sposób 
podchodzą do muzyki okołojazzo-
wej, szukając inspiracji i łącząc ją 
z innymi gatunkami.

Jako pierwsi w muzyczną podróż 
słuchaczy zabiorą Skalpel i Mar-
gański. Oba występy odbędą się 
w formule silent disco, czyli w słu-
chawkach na uszach, początek 
o godz. 20.00 w Ruinach Teatru 
Victoria (al. Przyjaźni 18). Dzień 
później, 27 maja, w klubie Spirala 
przy ul. Pszczyńskiej 85 o godz. 
19.00 zagrają Nene Heroine oraz 
USO 9001.

Kolejny muzyczny weekend za-
czniemy już w czwartek! Od 1 do 4 
czerwca wystąpią: EABS i Jaubi (1 

czerwca, Scena Bojków, ul. Parko-
wa 5, godz. 20.00), Niechęć oraz 
Michał Jan & Immortal Onion (2 
czerwca, Scena Bojków, ul. Parko-
wa 5, godz. 19.00), Hinode Tapes 
i Vega Trails (3 czerwca, Ruiny 
Teatru Victoria, al. Przyjaźni 18, 
godz. 19.00) oraz Hubert Zemler 

& The Roadhouse Band, czyli Twin 
Peaks Crew (4 czerwca, Ruiny 
Teatru Victoria, al. Przyjaźni 18, 
godz. 19.00).

Bilety na koncerty można kupić m.in.
online w serwisie ToBilet.
 (bb)

Unikatowe wyroby fajansowe wielu znanych manufaktur z okresu od XVII 
do połowy XIX wieku są prezentowane na najnowszej czasowej wystawie 
w Willi Caro.
Muzeum w Gliwicach posiada jed-
ną z największych kolekcji ceramiki 
w Polsce, liczącą kilka tysięcy obiek-
tów. Jej ważną częścią są kruche, 
malowniczo dekorowane wyroby fa-
jansowe, które wypełniły zabytkowe 
wnętrze Willi Caro przy ul. Dolnych 
Wałów 8a. Wystawę „Fajanse ze 
zbiorów Muzeum w Gliwicach. Od 
XVII do połowy XIX wieku” można 
podziwiać do 5 maja 2024 roku.

Prezentowane na gliwickiej ekspozy-
cji przedmioty zaczęto gromadzić już 
w okresie przedwojennym, jednak 
nigdy wcześniej nie zostały one po-
kazane szerokiej publiczności w tak 
imponującej liczbie. Można zobaczyć 
unikatowe wyroby z manufaktur 
śląskich w Raciborzu, Glinicy i Tu-
łowicach, z ośrodków na Słowacji, 
Holicza oraz tzw. fajanse habańskie. 
Bogato reprezentowane są także ma-
nufaktury angielskie (Wedgwood), 
holenderskie (Delft, Haarlem), nie-
mieckie (Ansbach, Berlin, Bayreuth, 
Erfurt, Hanau, Magdeburg) oraz 
francuskie (Creil, Montreaux) i wło-
skie. Zwiedzający mają okazję, aby 
podziwiać naczynia o najróżniejszych 
formach, a przede wszystkim bogato 

zdobione dzbanki, dzbanuszki, czarki, 
talerze, wazy, półmiski, kałamarze, 
świeczniki, czajniczki oraz… blisko 
100 kufli (także z cennej kamionki 
böttgerowskiej). Wszystkie tworzą 
sztukę stołu i jednocześnie świad-
czą o upodobaniach ludzi sprzed 
200–300 lat.

Kuratorką wystawy jest Patrycja 
Gwoździewicz – kierownik Działu 
Sztuki i Rzemiosła Artystycznego 

gliwickiego Muzeum. Ekspozycja 
powstała we współpracy z prof. 
dr. hab. Wojciechem Kowalskim 
– kolekcjonerem, autorem kata-
logów oraz publikacji naukowych 
o fajansach z wytwórni europej-
skich, prawnikiem, profesorem na 
Wydziale Prawa i Administracji Uni-
wersytetu Śląskiego, wieloletnim 
pełnomocnikiem ministra spraw 
zagranicznych do spraw restytucji 
dóbr kultury. (bb)

True Tone Festival   
coraz bliżej

Kruche piękno w Muzeum

Wszystkie wydarzenia są publikowane 
w aplikacji [GAMA] i na gama.gliwice.eu.  
Jesteś organizatorem? Dodaj swoje wyda-
rzenie do kalendarza poprzez formularz.

Ciekawe wykłady w Muzeum,  
festiwalowe propozycje filmowe, 
a dla najmłodszych – warsztaty 
kreatywne i spektakl teatralny. 
W nadchodzący weekend będzie 
w czym wybierać!

piątek 19 maja
	W ramach cyklu „Sztuka patrzenia” historyk sztuki 

Marta Witoń wygłosi wykład „O wiecznej młodo-
ści. Młoda Polska”. Początek o godz. 17.00 w Willi 
Caro (ul. Dolnych Wałów 8a).

	Kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3) zaprasza na 
Weekend z Festiwalem Millennium Docs  
Against Gravity 2023. Seans rozpocznie się  
o godz. 18.15.

sobota 20 maja
	Miejska Biblioteka Publiczna organizuje wymianę 

książkową na Targu na Zielonym. Wydarzenie od-
będzie się w godzinach 8.00–12.00.

	Rodzinne zajęcia literacko-plastyczne wokół 
książki „Brzuchem do góry” rozpoczną się o godz. 
10.00 w Bibliotece Centralnej (ul. Kościuszki 17).

	W Centrum Kultury Victoria (ul. Barlickiego 3) naj-
młodsi przygotują niepowtarzalne laurki dla mam. 
Warsztaty tworzenia trójwymiarowych kartek 
typu pop-up rozpoczną się o godz. 11.00.

	Muzeum w Gliwicach zaprasza o godz. 15.00 na 
projekcję filmu „Religie i wyznania Śląska 
Opolskiego – Mojżeszowe dziedzictwo” oraz 
spotkanie z Wiesławem Dudą i Markiem Brożkiem 
– przedstawicielami Opolskiej Fundacji Filmowej. 
Wydarzenie odbędzie się w Domu Pamięci Żydów 
Górnośląskich (ul. Poniatowskiego 14).

	Seanse w ramach festiwalu MDAG rozpoczną się 
o godz. 18.15 w Kinie Amok.

	„Don Giovanni” to kolejna propozycja z cyklu „Me-
tropolitan Opera na żywo”. Transmisja rozpocznie 
się o godz. 18.55 w Kinie Amok.

	W Arenie Gliwice (ul. Akademicka 50) odbędzie 
się koncert Led Zeppelin Symphonic. Początek 
o godz. 20.00.

niedziela 21 maja
	„Czas na wielkie wyjście! Ubieramy się!” to pro-

pozycja Muzeum w Gliwicach. Warsztaty kreatywne 
z cyklu „Drejdel klub” odbędą się w Domu Pamięci 
Żydów Górnośląskich. O godz. 11.00 rozpoczną się 
zajęcia dla dzieci od 3 do 6 lat, o godz. 12.30 – dla 
dzieci od 7 do 12 lat.

	Spektakl teatralny „Tararysiapaty, czyli jak Ryś 
wpadł w tarapaty” w wykonaniu kolektywu arty-
stycznego Lufcik na Korbkę rozpocznie się o godz. 
12.00 w Arenie Gliwice.

	Kino Amok zaprasza o godz. 16.15 na „Kinowy pod-
wieczorek dla rodziny”. Tym razem wyświetlone 
zostaną #bajkizpolski. 

	Ostatni dzień weekendu z festiwalem MDAG roz-
pocznie się o godz. 17.30 w Kinie Amok. (bb)

KULTURALNY
ROZKŁAD  
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– gliwicki festiwal  
z sukcesami

Wzięli rozpęd i nie zamierzają się zatrzymywać. Gliwicki Międzynarodowy Festiwal Muzyki 
Dawnej Improwizowanej All’Improvviso ma już ponad 15 lat, a energii jego organizatorom 
wystarczy na co najmniej drugie tyle. Z sukcesem realizują swoje kolejne pomysły – w tym 
roku płyta wydana pod ich egidą zdobyła nominację do Fryderyka.
Festiwal Muzyki Dawnej Improwizowanej 
All’Improvviso w Gliwicach jest organizowa-
ny przez Towarzystwo Kulturalne Fuga. To 
jedno z najważniejszych wydarzeń kultural-
nych w regionie i czołowy festiwal muzyki 
dawnej w Polsce. Dzięki niemu w Gliwicach 
pojawiają się światowej sławy przedsta-
wiciele muzyki dawnej, m.in. Jordi Savall, 
Arianna Savall, Maurice Steger, Cafe Zim-
mermann, The King’s Singers czy gwiazdy 
barokowej opery jak Max Emanuel Cencic.

Festiwal to nie tylko kon-
certy – ważna jest także 
promocja polskich arty-
stów i polskiej kultury na 
arenie międzynarodowej.

W ubiegłym roku zrodził się nowy pomysł 
– powstało wydawnictwo All’Improvvi-
so, pod którego egidą ukazała się płyta 
Equilibrium String Quartet „Władysław 
Żeleński”. Wydany krążek od razu przyniósł 
sukces, zyskał prestiżową nominację do 
tegorocznych Fryderyków w kategorii 
„Muzyka kameralna”. – W tym roku uka-
żą się kolejne dwie płyty wydawnictwa. 
Staramy się, by każda edycja festiwalu 
była nie tylko listą koncertów gwiazd, ale 
przynosiła trwały efekt także dla polskich 
artystów, by festiwal nie był wyłącznie 
wydarzeniem jesiennym, ale całorocznym 
cyklem wydarzeń – mówi Jakub Lubina, 
prezes Towarzystwa Kulturalnego Fuga.

„Kamieniem milowym” dla organizatorów 
była współprodukcja koncertowej wersji 
opery „Gismondo re di Polonia” Leonardo 
Vinciego w 2018 r. we współpracy z partne-
rami z Austrii i Niemiec, przy udziale {oh!} 
Orkiestry oraz wsparciu Instytutu Adama 
Mickiewicza. Wydarzenie miało premie-
rę w Ruinach Teatru Victoria, a dwa dni 
później zaprezentowane zostało na jednej 
z najważniejszych scen operowych na świe-
cie – w wiedeńskim Theater an der Wien.

– Przyjęliśmy ten model także dla kolejnych 
przedsięwzięć: w Gliwicach przygotowu-
jemy premiery wydarzeń – bardzo często 
przy udziale i wsparciu Teatru Miejskiego 
– a następnie te wydarzenia, z All’Improvviso 
jako partnerem, prezentowane są za granicą. 
W ten sposób realizowaliśmy koncerty z part-
nerami w Wiedniu, Dortmundzie, Lyonie 
czy z prestiżowymi festiwalami jak Handel 
Festspiele w Halle czy Bayreuth Baroque – 
opowiada Jakub Lubina.

All’Improvvisso należy do europejskiej sieci 
muzyki dawnej REMA (Réseau Européen 
de Musique Ancienne). To prestiżowa 
organizacja, skupiająca najważniejsze fe-
stiwale muzyki dawnej w Europie, mająca 

obecnie ponad 
140 członków. 
Gliwicki festiwal 
dołączył do niej 
w 2019 r., w 2022 r. 
został członkiem Rady 
Dyrektorów tej organiza-
cji, a jego menedżer Artur 
Malke objął stanowisko wiceprze-
wodniczącego REMY. To pozwala na zawią-
zywanie międzynarodowych partnerstw 
i promocję działalności All’Improvviso 
w Europie. Jej członkami z Polski są jeszcze 
Misteria Paschalia w Krakowie i Kromer 
Festival Biecz, a także Narodowe Forum 
Muzyki we Wrocławiu. – W pięciooso-
bowym zarządzie REMY jesteśmy jednak 
jedyni – podkreśla prezes Fugi.

Ważne jest także budowanie dobrych 
relacji z artystami przyjeżdżającymi na 
festiwal. Przyjacielem All’Improvviso od 
lat jest Jordi Savall, legendarny kataloński 
muzyk, który podczas 10. edycji festiwa-
lu po raz pierwszy spotkał się na scenie 
z zespołami swoich dzieci – Arianny Savall 
i Feranna Savalla. W 2021 r. artysta ode-
brał tytuł Doktora Honoris Causa Uniwer-
sytetu Śląskiego, nadany mu z inicjatywy 
Festiwalu All’Improvviso.

– Kiedy zaczynaliśmy, naszym marzeniem 
było, by do Gliwic przyjechał Jordi Savall. 
Dziś jest jednym z największych przyjaciół 
festiwalu, swą muzykę prezentował już 
trzykrotnie, a jego córka Arianna jest 
naszym honorowym dyrektorem arty-
stycznym – mówi Lubina.

Realizowanie festiwalu jest kosztowne, 
ale All’Improvviso od początku może 
liczyć na wsparcie miasta. – Zawsze szu-

kamy zewnętrznych 
źródeł finansowania 
tak, aby wsparcie 

miasta stanowiło tylko 
część naszego budżetu. 

Staramy się łączyć środki 
z różnych źródeł i dbać o to, 

by pieniądze przekazywane nam 
przez miasto Gliwice miały swoje przeło-
żenie na jego międzynarodową promocję, 
tak jak to było podczas wspominanej już 
premiery operowej – część środków za-
pewniał Theater an der Wien i pozostali 
europejscy partnerzy, my również wyłoży-
liśmy swoją część i cała trasa koncertowa 
zaczynała się układać – tłumaczy Lubina.

Z miłości do muzyki i in-
spiracji Ruinami powstała 
impreza o wyjątkowych 
walorach artystycznych.

Pierwszy koncert w ramach All’Improvvi-
so odbył się w 2008 roku. Jak wyglądały 
początki? Idea zrodziła się w głowach 
trzech kolegów z Gliwic – Jakuba Lubiny, 
Pawła Cieplińskiego i Ireneusza Gielaty. 
Później do ich grona dołączył Artur Malke.

– Każdy z nas zajmował się życiowo czymś 
innym. Lubię mówić, że najpierw było 
nas trzech „muszkieterów”, a potem do-
łączył „czwarty muszkieter”. Połączyła 
nas miłość do muzyki dawnej i wielka 
potrzeba słuchania jej w naszym mie-
ście na żywo. Dlatego stworzyliśmy Fugę, 
cały czas mając w głowach Ruiny Teatru 
Victoria – miejsce wyjątkowe, z wielkim 
potencjałem. Odbyła się pierwsza, po-
tem druga, trzecia edycja i tak minęło 
już 15 lat wspólnej pracy. Wielki udział 

w rozwoju All’Improvviso miała też {oh!} 
Orkiestra, z którą zaczęliśmy wchodzić we 
współprodukcje. Dziś właściwie artyści 
i zespoły z całej Europy sami się do nas 
zgłaszają, by wystąpić na festiwalu – opo-
wiada prezes Fugi.

Rozpoczęła się szesnasta edycja All’Impro-
vvisso, którą w marcu otworzył koncert 
muzyki pasyjnej w wykonaniu Chóru Pol-
skiego Radia i Marcina Świątkiewicza. Ko-
lejna odsłona rozpocznie się we wrześniu 
i jako pierwsza planowana jest premiera 
nowych płyt wydawnictwa All’Improvvi-
so. Jesienią w Gliwicach zaprezentują się 
m.in. po raz pierwszy w Polsce Theresia 
Orchestra oraz Finnish Baroque Orchestra, 
a także prawdziwa gwiazda – Freiburger 
Baroque Orchestra na czele z Gottfriedem 
von der Goltzem. Nie zabraknie też opery 
– w kukiełkowym przedstawieniu w wyko-
naniu praskiej Collegium Marianum.

Dobrym duchem All’Im-
provviso jest liczna pu-
bliczność, która niecierpli-
wie czeka na koncerty.

– Widzów jest bardzo dużo – głównie 
stałych. Na każdy koncert przychodzi 
około 300–400 osób, można powiedzieć, 
że 60–70 procent to stali bywalcy. Wcze-
śniej dzwonią i pytają, co planujemy. 
To nas bardzo cieszy – przyznaje Jakub 
Lubina i już teraz zaprasza na jesienne 
wydarzenia. Sprzedaż biletów ruszy naj-
prawdopodobniej w czerwcu.

Informacje o festiwalu i tworzącym się 
programie można znaleźć na stronie in-
ternetowej allimprovviso.pl. (bb)

KULTURA
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SPORT

W piątkowym meczu 32. kolejki PKO Bank 
Polski Ekstraklasy (12 maja) Piast Gliwice 
wygrał przed własną publicznością z Koroną 
Kielce 2:1. Bramki dla Niebiesko-Czerwonych 
zdobyli Arkadiusz Pyrka i Michael Ameyaw.

Pierwsza połowa przebiegała 
pod dyktando zawodników pro-
wadzonych przez Aleksandara 
Vukovicia. Niebiesko-Czerwoni 
kontrolowali przebieg wydarzeń 
i stwarzali sobie dużo więcej 
sytuacji strzeleckich. Najlepszą 
z nich miał Michał Chrapek, ale 
dobrze dysponowany był bram-
karz Korony, Marceli Zapytow-
ski. Piłkarze Piasta grali lepiej 
od swoich rywali, ale brakowało 
jedynie bramki.

Druga połowa rozpoczęła się 
idealnie dla Piasta, ponieważ 

w 55. minucie do siatki trafił 
Arek Pyrka. Po tym trafieniu 
Niebiesko-Czerwonym grało 
się jeszcze lepiej. Niespełna 
kwadrans później prowadze-
nie gliwiczan podwyższył Mi-
chael Ameyaw, a podopieczni 
Aleksandara Vukovicia kon-
trolowali boiskowe wydarze-
nia do ostatniego gwizdka 
sędziego. Piast zanotował 
ostatecznie jedenasty mecz 
bez porażki z rzędu i wyrów-
nał swój klubowy rekord.

 Biuro Prasowe GKS Piast SA

Brawo, GTK! Młodzieżowi  
wicemistrzowie kraju

Wyrównali rekord

KS Sośnica Gliwice  
w futsalowej Ekstraklasie
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To był niesamowity sezon dla juniorów Akademii GTK Gliwice. Od paź-
dziernika do maja drużyna U17 wykonała fantastyczną pracę, zamykając 
cykl rozgrywek wicemistrzostwem Polski. Znakomitych wyników na 
parkiecie pogratulowali młodym sportowcom prezydent Gliwic Adam 
Neumann oraz Marek Pszonak, przewodniczący Rady Miasta Gliwice, 
którzy spotkali się z zawodnikami 16 maja.
Koszykarski sezon rozpoczynali 
z początkiem października, koń-
cząc go 7 maja Wielkim Finałem 
Młodzieżowych Mistrzostw Polski 
w Gdyni przeciwko zespołowi 
Gdyńskiej Akademii Koszyków-
ki. Droga na szczyt wiodła przez 
29 spotkań, z których aż 28 
zakończyło się zwycięstwem! 
W ostatnim meczu sezonu za-
znali co prawda smaku porażki, 
ale miesiące ciężkiej pracy, hek-
tolitrów potu i walki do samego 
końca pozwoliły im spełnić ma-
rzenia i zrealizować ambitny cel. 
Mogą z dumą nosić na szyjach 
srebrne medale Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski do lat 17.

Srebro w Gdyni wywalczyli: 
Kajetan Misztal, Szymon Urba-
niak, Jeremiasz Santarius, Filip 
Poradzki, Samuel Gusławski, Oli-
wier Kogut, Paweł Maciejewski, 
Samuel Kuczera, Mikołaj Jopek, 
Antoni Marciński, Jakub Cisowski 
(kapitan), Dominik Kondratowicz, 
Krystian Szafarski, Szymon Kępiń-
ski. Indywidualne wyróżnienia 
mistrzostw zdobyli: Samuel Gu-
sławski i Filip Poradzki (wybrani 
do pierwszej piątki turnieju) oraz 
Antoni Marciński (okrzyknięty 
najlepszym graczem drużyny).

– Podczas Turnieju Finałowego 
MMP w Gdyni nasz cały zespół 
prezentował się znakomicie 
– podkreśla zasługi młodych 
graczy trener Marcin Kloziński, 
który od 2 lat jest koordynatorem 
Akademii GTK Gliwice w zakre-
sie grup młodzieżowych od lat 
15 wzwyż. Wraz ze sztabem 
szkoleniowym konsekwentnie 
realizuje misję założycielską 
Akademii GTK, określoną w 2021 

roku w trójstronnym liście inten-
cyjnym podpisanym z Miastem 
Gliwice i Polskim Związkiem 
Koszykówki: stworzyć topowy 
program młodzieżowy, który 
będzie regularnie kształtował 
i wychowywał zawodników na 
poziomie ekstraklasy i seniorskiej 
reprezentacji Polski.

– Gratuluję Wam tak spektaku-
larnego osiągnięcia! Życzę, aby 
wysiłek, jaki wkładacie w trenin-
gi, pasja i zaangażowanie przeło-
żyły się na kolejne sukcesy. Gliwi-
ce są z Was dumne! I dla Gliwic 
to szczególnie ważne osiągnięcie, 
ponieważ już od dłuższego czasu 
koszykówka jest w naszym mie-
ście dyscypliną równorzędną 
piłce nożnej, uwzględnioną w gli-
wickiej strategii sportu w grupie 
dyscyplin priorytetowych. Słowa 
gratulacji i podziękowań należą 

się także waszym opiekunom, tre-
nerom, rodzicom, nauczycielom 
– wszystkim, którzy przyczyniają 
się do waszych sukcesów – mó-
wił na spotkaniu z koszykarzami 
Akademii GTK prezydent Gliwic 
Adam Neumann.

– Ogromne gratulacje i brawa dla 
całej drużyny, dokonaliście rzeczy 
wielkiej! Widząc zawodników 
z takimi umiejętnościami i wolą 
działania, jestem przekonany, że 
kolejny sezon zakończy się dla 
drużyny upragnionym złotem – 
podkreślił przewodniczący Rady 
Miasta Gliwice Marek Pszonak.

Gliwice aktywnie wspierają roz-
wój koszykówki m.in. poprzez 
dotacje na wspieranie i upo-
wszechnianie kultury fizycznej. 
W minionym roku miasto przeka-
zało GTK niemal 3,8 mln zł.  (kik)

W przełomowym meczu o miejsce wśród naj-
lepszych klubów w kraju sośniczanie pokonali 
reprezentację klubu AZS UG Gdańsk, gwaran-
tując sobie wejście do FOGO Futsal Ekstrakla-
sy. Mamy kolejny gliwicki klub w najwyższej 
klasie rozgrywkowej!
Podczas historycznego spotkania 
rozegranego 13 maja, 3 bramki 
zdobył Marcin Kiełpiński, będą-
cy jednocześnie zawodnikiem 
i prezesem KS Sośnica Gliwice 
oraz radnym miejskim i dzielni-
cowym. Pozostałe gole należały 
do Grzegorza Górki, Michała 
Hyżego i Michała Tkacza.

– Awans do FOGO Futsal 
Ekstraklasy to dla nas kolejny 
duży krok w kierunku rozwo-
ju klubu i spełnienie marzeń 
o grze w najwyższej klasie roz-
grywkowej w Polsce. Pierwszy 
raz w historii klubu udało się 
osiągnąć coś tak wielkiego 
i niesamowicie się z tego cie-
szymy – mówi Dawid Górski 
z biura KS Sośnica Gliwice.

Sośnicki Klub Sportowy, działa-
jący od 1945 r., został reaktywo-

wany w 2015 r. – po dwuletniej 
nieobecności – dzięki lokalnej 
inicjatywie. Swoją działalność 
zaczynał od jednej drużyny i roz-
grywek na trawiastych boiskach 
Klasy C. Obecnie trenuje w nim 
5 grup seniorskich – po 2 dru-
żyny futsalu i piłki nożnej oraz 
jeden skład beachsoccer (piłki 
nożnej plażowej), które wy-
stępują odpowiednio w FOGO 
Futsal Ekstraklasie, 3. Polskiej 
Lidze Futsalu, Klasie Okręgowej, 
Klasie C oraz 1. Polskiej Lidze 
Beachsoccera. Klub prowadzi 
także grupy młodzieżowe oraz 
– w ramach Stowarzyszenia 
Kopalnia Talentów Sośnica 
Gliwice – akademię piłkarską, 
w której z roku na rok przyby-
wa dzieci, chcących rozpocząć 
swoją przygodę z piłką nożną 
właśnie w gliwickiej Sośnicy. 
 (ml/KS Sośnica Gliwice)
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W Gliwicach zarejestrowanych jest obecnie przeszło 800 organizacji pozarządowych 
prowadzących różnorodne działania na rzecz mieszkańców. Na ich realizację, w ra-
mach współpracy z miastem, otrzymały one w ubiegłym roku niemal 38,5 mln zł. 
Zaangażowanie NGOsów w niesienie wsparcia dla potrzebujących było też widoczne 
po napaści Rosji na Ukrainę i napływie do Gliwic uchodźców zza wschodniej granicy.
Na ubiegłoroczną kwotę pra-
wie 38,5 mln zł na rzecz orga-
nizacji pozarządowych złożyły 
się zarówno miejskie dotacje, 
jak i środki, za które Miasto Gli-
wice „kupowało” od organizacji 
pozarządowych różne usługi 
społeczne. Największą część 
niebagatelnej sumy stanowiły 
dotacje oświatowe (przeszło  
16 mln zł) oraz środki przy-
znane na działania w sferze 
sportu i kultury fizycznej (około 
13 mln zł). Ponad 3 mln zł 
przekazano na zadania ze sfery 
pomocy społecznej. W zakre-
sie działań w sferze kultury 
ważnym interesariuszem dla 
organizacji było Centrum Kul-
tury Victoria.

Przekazane pieniądze wyko-
rzystywane były na różne cele, 
m.in. prowadzenie placówek 
oświatowych, organizację wy-
darzeń kulturalnych czy udział 
w rozgrywkach ligowych w wy-
branych dyscyplinach sporto-
wych. NGOsy realizowały też 
działania na rzecz osób z nie-
pełnosprawnościami i niosły 
szerokie wsparcie uchodźcom 
z ogarniętej wojną Ukrainy.

Działalność 
Centrum 3.0

Pozafinansowe formy współ-
pracy Miasta Gliwice z organi-
zacjami pozarządowymi opie-
rały się głównie na działalności 
Centrum 3.0 – Gliwickiego 
Ośrodka Działań Społecznych. 
To jednostka organizacyjna 
wspierająca NGOsy, grupy 
nieformalne, społeczników 
i  wolontariuszy działają-
cych na rzecz mieszkańców.  
– W ubiegłym roku pracownicy 
Centrum 3.0 na bieżąco dora-

dzali w zakresie zakładania 
i funkcjonowania organizacji 
pozarządowych. Na bieżąco 
prowadzili też działania na 
rzecz młodzieży i seniorów oraz 
wsparcia wolontariatu – zwra-
ca uwagę Marta Kryś, dyrektor 
GODS.

W minionym roku GODS zawarł 
z NGOsami 230 porozumień 
o współpracy. Dzięki temu 

organizacje mogły korzystać 
z infrastruktury Centrum 3.0 
(m.in. sal na spotkania) oraz 
możliwości wskazania go jako 
miejsca swojej siedziby i adresu 
korespondencyjnego. Centrum 
3.0 wspierało również organiza-
cje w zakresie promocji i pro-
wadziło kampanię zachęcającą 
do przekazywanie 1% podatku 
na rzecz organizacji pożytku 
publicznego (OPP). 

Istotnym wydarzeniem ubie-
głego roku było uruchomie-
nie elektronicznej Gliwickiej 
Platformy Partycypacyjnej 
„DecydujMY! Razem”, za po-
średnictwem której prowadzo-
ne są w mieście konsultacje 
społeczne. GODS zorganizował 
też m.in. Dzień Wolontariusza, 
Forum Młodych Pomysłów, 
Akademię Aktywności Se-
niorów czy Forum Lokalnych 
Liderów Społecznych.

Zespoły o cha-
rakterze dorad-
czym i inicjatyw-
nym, Miejska Rada 
Działalności Pożyt-
ku Publicznego 

W 2022 roku w Gliwicach funk-
cjonowało kilka ciał konsultacyj-

no-doradczych złożonych m.in. 
z przedstawicieli i przedstawicie-
lek organizacji pozarządowych 
i Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 
Przede wszystkim działała Miej-
ska Rada Działalności Pożytku 
Publicznego. Funkcjonowała 
ponadto Rada Sportu Miasta 
Gliwice, Rada Seniorów Miasta 
Gliwice, Miejska Społeczna Rada 
ds. Osób Niepełnosprawnych 
w Gliwicach oraz Zespół bran-
żowy ds. kultury. Na uwagę 
zasługuje również działalność 
Gliwickiego Forum Organizacji 
Działających na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnościami „Nie 
jesteś sam”. Omówienie ich prac 
znajduje się w sprawozdaniu 
i Programie Współpracy na 2023 
rok, dostępnych pod adresem: 
https://bip.gliwice.eu/organiza-
cje-pozarzadowe. 
 (GODS/kik)

Miasto i NGOsy.  
WspółpracujeMY!

Ewa Weber, zastępczyni prezydenta Gliwic 
odpowiedzialna m.in. za sprawy społeczne w mieście
– 2022 to kolejny trudny rok – przed organizacjami pozarządowymi 
i miastem pojawiły się nowe nieoczekiwane wyzwania, ale dzięki owocnej 
współpracy udało się nam im sprostać. Ponadto kontynuowane były 
znane od wielu lat projekty oraz nie zabrakło nowych inicjatyw. Wszystkie 
działania stowarzyszeń i fundacji są wysoko cenione. Cieszę się, że 
w Gliwicach jest tak wiele prężnie działających organizacji. Dziękuję za 
kolejny rok dobrej współpracy!

MIASTO I MIESZKAŃCY
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https://bip.gliwice.eu/organizacje-pozarzadowe
https://bip.gliwice.eu/organizacje-pozarzadowe
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#ZIELONEGLIWICE

Smog od lat jest na celowniku Gliwic. 
Warte dziesiątki milionów złotych kom-
pleksowe działania na rzecz ograniczenia 
niskiej emisji przynoszą jednak efekty. 
Jakość gliwickiego powietrza poprawia 
się – choć z pewnością w tej ważnej kwe-
stii wiele jest jeszcze do zrobienia. Oto 
propozycja miasta.

CZYSTE POWIETRZE  
NAD GLIWICAMI  
– ZASADY

KTO MOŻE STARAĆ SIĘ  
O DOTACJĘ?

Każdy właściciel, współwłaściciel 
lub użytkownik wieczysty budynku 
jednorodzinnego w Gliwicach (spełnia-
jącego zasadę minimalnego standardu 
efektywności energetycznej, posiada-
jącego pozwolenie budowlane wydane 
po 15.12.2002 r.), który posiada i chce 
zlikwidować:
 źródło ciepła na paliwo stałe klasy 3 

według normy PN-EN 303 – 5:2012,
 źródło ciepła na paliwo stałe klasy 4 

według normy PN-EN 303-5:2012,
 urządzenie bezklasowe,
służące jako podstawowe źródło ciepła 
w budynku jednorodzinnym.

NA CO?

Dofinansowanie można uzyskać na 
likwidację wymienionego wyżej nieeko-
logicznego źródła ogrzewania i zastąpie-
nie go ciepłem systemowym poprzez 
przyłączenie budynku do miejskiej sieci 
ciepłowniczej. Gdy nie ma technicznych 
możliwości podłączenia lub gdy podłą-
czenie nie jest uzasadnione ekonomicznie 
do końca 2023 roku, należy zainstalować 
ogrzewanie elektryczne, kondensacyjny 
kocioł gazowy, pompę ciepła powietrze 
– woda lub powietrze – powietrze bądź 
gruntową pompę ciepła.

UWAGA! Wnioskodawca zobowiązany 
jest do realizacji, zakończenia i rozliczenia 
inwestycji po zawarciu umowy, w terminie, 
zakresie i na zasadach w niej określonych, 
jednak nie później niż do 30 czerwca 2023 r.

ILE MOŻNA  
ZYSKAĆ?

 do 13,5 tys. zł (maksymalnie 90% 
kosztów kwalifikowanych inwestycji) 
w przypadku montażu: węzła cieplne-
go wykorzystującego czynnik grzewczy 
z sieci ciepłowniczej, ogrzewania elek-
trycznego wykorzystującego energię 
elektryczną z sieci elektroenergetycznej 
lub kotła gazowego;

 do 27 tys. zł (maksymalnie 90% kosztów 
kwalifikowalnych inwestycji) w przy-
padku montażu pompy ciepła powietrze 
– woda lub powietrze – powietrze do 
ogrzewania budynku;

 do 36 tys. zł (maksymalnie 90% kosztów 
kwalifikowalnych inwestycji) w przy-
padku montażu gruntowej pompy 
ciepła do ogrzewania budynku.

Zasadniczo wnioskodawca może 
łączyć dotację z innymi środkami 
z zastrzeżeniem, że łączne dofi-
nansowanie nie może przekro-
czyć 100% poniesionych kosztów 
inwestycji, ALE nie może łączyć 
tej dotacji z dotacjami budżeto-
wymi miasta do zmiany syste-
mów grzewczych czy OZE!

KIEDY RUSZA  
NABÓR?

18 maja o godz. 8.30.

DO KIEDY SIĘ  
ZGŁASZAĆ?

Do 19 czerwca  
do godz. 23.59.

Listy podstawowa i rezerwowa zakwalifi-
kowanych do programu zostaną ogłoszo-
ne do 45 dni od dnia zakończenia naboru.

JAKIE DOKUMENTY  
ZŁOŻYĆ?

Wniosek o udział w projekcie wraz z za-
łącznikami dostępne są pod adresem 
https://www.niskaemisja.pl/gliwice/. 

JAK ZŁOŻYĆ  
WNIOSEK?

 w wersji elektronicznej: www.
niskaemisja.pl/link/gliwicewniosek  
(Uwaga! Dodatkowo po złożeniu 
wniosku w wersji elektronicznej każdy 
mieszkaniec otrzyma powiadomienie 
na podany adres e-mail, ze wskaza-
niem adresu do wysyłki podpisanego, 
wydrukowanego wniosku wraz z za-
łącznikami – pocztą lub za pomocą 
platformy ePUAP). 

 warunkowo – gdy nie ma możliwości 
złożenia wniosku w wersji elektronicz-
nej – tylko w wersji papierowej – na 
adres wskazany w ogłoszeniu o naborze 
dostępnym na stronie https://www.
niskaemisja.pl/gliwice/ lub na adres 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach lub 
w Biurze Podawczym Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21,  
(data wpływu rejestrowana jest zgodnie 
z datą nadania wniosku). Na wysłanie 
dokumentów mieszkaniec ma 7 dni 
kalendarzowych od złożenia 
wniosku, liczy się data 
nadania (stempla 

pocztowego). Dokumenty należy prze-
słać w zamkniętej kopercie opatrzonej 
opisem: „Nabór „Czyste powietrze 
nad Gliwicami – wymiana indywi-
dualnych źródeł ciepła w budynkach 
mieszkalnych jednorodzinnych”, nu-
mer wniosku”. 

Po zarejestrowaniu wniosku mieszkaniec 
otrzyma powiadomienie o nadaniu nu-
meru wniosku na wskazany adres e-mail 
lub wiadomość SMS na podany numer 
telefonu (jeśli we wniosku nie zostanie 
podany adres e-mail do korespondencji) 
lub pismo o zarejestrowaniu wniosku 
(jeśli we wniosku nie zostanie podany ad-
res e-mail do korespondencji oraz numer 
telefonu komórkowego).

O CZYM  
PAMIĘTAĆ?

 można złożyć jeden wniosek, dotyczą-
cy jednego jednorodzinnego budynku 
mieszkalnego,

 zalecane jest złożenie wniosku w wersji 
elektronicznej,

 po złożeniu wniosku nie będzie możli-
wości zmiany zakresu inwestycji,

 w ramach projektu wymianie podlegają 
jedynie kotły na paliwa stałe, nie będą 
kwalifikowane inwestycje w budynkach, 
w których likwidowany będzie inny  
rodzaj źródła ogrzewania,
 wniosek, który nie spełni kryte-

rium formalnego, nie bę-
dzie podlegał ocenie. 

(kik)
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Infolinia operatora programu dla mieszkańców: 
 tel. 721-747-447, e-mail: gliwice@niskaemisja.pl

 Punkt Obsługi Uczestników Projektu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, parter, hol główny, czynny w poniedziałki w godz. 11.30–15.30  

i w czwartki w godz. 8.30–12.30 (z wyjątkiem dni wolnych od pracy).

WIĘCEJ  
INFORMACJI:

Dołącz, skorzystaj,  Dołącz, skorzystaj,  
miej lepsze powietrze!miej lepsze powietrze!
Nawet 36 tys. zł wsparcia jest do zdobycia 
w trzecim naborze uzupełniającym miejskiego 
programu dotacyjnego „Czyste powietrze nad 
Gliwicami – wymiana indywidualnych źródeł 
ciepła w budynkach mieszkalnych jednoro-
dzinnych” realizowanego w ramach unijnego 
konkursu. Dofinansowanie jest przeznaczone 
dla właścicieli, współwłaścicieli i użytkowni-
ków wieczystych budynków jednorodzinnych 
w Gliwicach, którzy zdecydują się zastąpić 
nieekologiczne źródło ogrzewania ciepłem 
z sieci PEC, a w przypadku, gdy jest to tech-
nicznie niemożliwe (bądź nieuzasadnione 
ekonomicznie) – ogrzewaniem gazowym, 
elektrycznym lub pompą ciepła. Nabór rusza 
18 maja i potrwa do 19 czerwca.



Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 20/2023 (1161), 18 maja 2023 13

ARENA GLIWICE

W piątek minęło pięć lat od dnia, kiedy pierwsi goście pojawili się w Arenie Gliwice. 12 maja 
2018 roku, dokładnie o godzinie 10.30, rozpoczął się dzień otwarty w nowej hali widowi-
skowo-sportowej. Gliwicki obiekt jest obecnie centrum wielu wydarzeń, z ponadmilionową  
widownią i prawie tysiącem zorganizowanych imprez na koncie.
Arena Gliwice jest dzisiaj jednym z naj-
ważniejszych tego typu obiektów na ma-
pie Polski, ale także miejscem znanym już 
w Europie. Zyskała własną, bardzo dobrą 
markę. Dzięki niej Gliwice pozostają nie-
zmiennie w centrum uwagi.

Arena to ludzie

– W Gliwicach została podjęta odważna 
decyzja o budowie wspaniałego, nowo-
czesnego i funkcjonalnego obiektu. Z per-
spektywy czasu widać, że to był trafiony 
pomysł. Piąta rocznica funkcjonowania 
jest świetną okazją, by podziękować na-
szemu zespołowi fantastycznych ludzi, 
którzy wiedzą, że by zachwycać naszych 
gości, trzeba po prostu cały czas sku-
tecznie i efektywnie działać. To przynosi 
efekty Arenie, ale także Gliwicom – mówi 
Marcin Herra, prezes spółki Arena Ope-
rator zarządzającej obiektem.

Wysoki standard obiektu i jakość gli-
wickiej oferty potwierdzają zarówno 
dobre oceny fachowców, jak i opinie 
zadowolonych uczestników wydarzeń 
przyjeżdżających tutaj z całego kraju, 
ale też z zagranicy. – Zależy nam, 
by każdy wyszedł stąd zadowolony, 
przeżył nie tylko świetny koncert 
czy wydarzenie sportowe, ale też 
wspominał, że wizyta w Arenie 
była po prostu miłym i ciekawym 
doświadczeniem – podkreśla 
dyrektor działu sprzedaży 
i marketingu, Konrad Kozioł.

Arena  
to wydarzenia

Goście Areny uczestniczyli 
już w 911 imprezach.

 Pierwsza impreza 
masowa odbyła się 
w Arenie Gliwice już 
niecały miesiąc po 
dniach otwartych, 
a był to koncert 
A State of Tran-
ce – wystąpiły 
światowe sławy 
muzyki, między 
innymi holen-
derski DJ, 
Armin van 
Buuren.

 W 2019 roku Arena była gospodarzem 
17. edycji Piosenki Eurowizji Junior, 
który tylko w TVP zobaczyło 5 milio-
nów osób.

 W lutym 2020 roku padł tutaj rekord 
frekwencji na meczu koszykówki – 
podczas spotkania Kosz Kadry z Izra-
elem Biało-Czerwonych dopingowało 
wtedy ponad 12 tysięcy kibiców, 
a ostatni z zanotowanych frekwencyj-
nych rekordów sportowych przypadł 
na grudzień ubiegłego roku, podczas 
gali KSW, gdzie zawodnikom kibico-
wało 14 671 gości. Grudniowa gala 
Konfrontacji Sztuk Walki KSW była 
zresztą szczególnie wyjątkowa, bo 
właśnie wtedy licznik gości Areny 
przebił milion.

Arena stała się nie tylko miejscem 
wielkich emocji sportowych i wyda-
rzeń artystycznych, ale również – dzięki 
strefie Business and Conference Center 

– centrum biznesu, którego potencjał 
wykorzystywany jest m.in. podczas 
konferencji, targów czy rozmaitych gal. 
Mocno rozpędzonej Areny Gliwice nie 
zatrzymała nawet pandemia. Sport, mu-
zyka, przedstawienia dla dzieci, zajęcia 
dla aktywnych, a nawet pokazy tańca 
i sztuki barmańskiej – to wszystko ofe-
rowała Arena online.

Arena to trendy

Warto wiedzieć, że Arena Gliwice to 
nie tylko spektakularne wydarzenia. 
W obiekcie z ogromnym powodzeniem 
funkcjonuje ściana wspinaczkowa 
Chwyciarnia, a goście uczestniczą też 
w zajęciach jogi, zawodach o skali lo-
kalnej i krajowej. Odwiedzający znajdą 
w Arenie także studio tańca Dance 
Arena Gliwice, wypełnione klasyką, 
latino, akrobatyką czy zumbą i dostęp-

ne zarówno dla starszych, jak i małych 
kursantów. Od 2022 roku obiekt stał 
się także domem dla mistrzów Polski 
w rugby na wózkach, IKS Jeźdźcy Arena 
Gliwice. Swoje mecze gra tu również 
Tauron GTK oraz Piast Gliwice Futsal.

– Działamy bardzo inten-
sywnie także na 

r y n k u 

międzynarodowym dzięki temu, że zo-
staliśmy członkiem European Arenas 
Association, które zrzesza blisko 40 aren 
z całej Europy. Jesteśmy drugą areną 
w Polsce należącą do tego stowarzysze-
nia, dzięki czemu mamy wpływ na to, 
co się dzieje na rynku, na trendy. Dzięki 
współpracy w tym międzynarodowym 
środowisku, m.in. z The O2 w Londynie 
czy Mercedes Benz Areną w Berlinie, wy-
mieniamy się doświadczeniami i staramy 
wprowadzać najlepsze praktyki – dodaje 
dyrektor Kozioł.

Arena to przyszłość

Początek bieżącego roku potwierdza 
atrakcyjność gliwickiego obiektu. Zor-
ganizowano już tak udane wydarzenia, 
jak hip-hopowy festiwal The Legend 
(w środowisku muzycznym już dziś uwa-
żany za legendarny) czy galę wręczenia 

Fryderyków, a także pierwszy w historii 
Polski finał Mistrzostw Świata Super- 
enduro. Przed nami kolejne koncerty 
i festiwale – warto zwrócić uwagę na im-
prezę otwierającą Summer Arenę, czyli 
jedną z najlepszych, letnich miejscówek 
w regionie. Na scenie pojawią się takie 
gwiazdy, jak Kult czy Strachy na lachy. 
I tak przebojowo będzie aż do jesieni, 
kiedy wystąpi m.in. legenda rockowej 
sceny – Bryan Adams. Nie zabraknie 
też wielkich wydarzeń sportowych, bo 

w Gliwicach koszykarska reprezenta-
cja kraju weźmie udział w turnieju 

prekwalifikacyjnym do Igrzysk 
Olimpijskich w Paryżu. 

W Arenie Gliwice nadal 
będzie się działo!

Szczegółowe informa-
cje o hali Arena Gli-
wice i planowanych 
imprezach można 
znaleźć na stro-
nie internetowej 
arenagliwice.com 
oraz na Facebooku 
obiektu. 

 ARENA GLIWICE
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fot. M. Buksa / Arena Gliwice

http://arenagliwice.com
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LISTA DYSTRYBUCJI MSI

STAŁE PUNKTY DYSTRYBUCJI „MIEJSKIEGO SERWISU INFORMACYJNEGO – GLIWICE” NA TERENIE MIASTA GLIWICE

LP. NAZWA PUNKTU ADRES OSIEDLE
1 Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień „FAMILIA” ul. Dębowa 5 Baildona
2. Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka – Filia w Gliwicach ul. Hutnicza 9 Baildona
3. Sklep ABC ul. Robotnicza 10 Baildona
4. GZUT ul. Robotnicza 2 Baildona
5. Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. ul. Wincentego Pola 16 Baildona
6. Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych ul. Jagiellońska 21 Baildona
7. Zakład Opieki Zdrowotnej MEDEN Sp. z o.o. ul. Zabrska 6 Baildona
8. Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. ul. Chorzowska 150 Baildona
9. Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów SA ul. Nad Bytomką 1 Baildona

10. NESCAR ul. św. Elżbiety 2 Baildona
11. II Urząd Skarbowy ul. Młodego Hutnika 2 Baildona
12. Delikatesy DONIA ul. Bojkowska 108 Bojków
13. Sklep ABC ul. Rolników 147 Bojków
14. Sklep ŻABKA ul. Rolników 203 Bojków
15. Mini Market – sklep ABC ul. Rolników 358 Bojków
16. KIRCHHOFF Polska Sp. z o.o. ul. Alfreda Nobla 3 Brzezinka
17. Sano Sp. z o.o. NZOZ ul. Sopocka 6 Brzezinka
18. Sklep Famili ul. Łódzka 18 Brzezinka
19. Sklep JULIA ul. Zakopiańska 14 Brzezinka
20. Sklep spożywczy ul. Kozielska 458 Brzezinka
21. Delikatesy TATRA ul. Kozielska 456 Brzezinka
22. Sklep ODIDO na stacji benzynowej ul. Jagodowa 6 Czechowice
23. Warsztaty Terapii Zajęciowej ul. Toszecka 179 Czechowice
24. NZOZ Centrum Medyczne Kopernik Sp. z o.o. ul. Wielkiej Niedźwiedzicy 4 Kopernika
25. Kryta pływalnia OLIMPIJCZYK ul. Oriona 120 Kopernika
26. MBP – Filia nr 21 ul. Syriusza 30 Kopernika
27. Supermarket STOKROTKA ul. Kopernika 16 Kopernika
28. Aureus ul. Pionierów 8 Kopernika
29. PGNiG Biuro Obsługi Klienta ul. Toszecka 101 Kopernika
30. Spółdzielnia Mieszkaniowa KOPERNIK ul. Jowisza 30 Kopernika
31. Piekarnia „KŁOS” ul. Jowisza 1a Kopernika
32. Gliwicka Giełda Samochodowa ul. Błonie 12 Ligota Zabrska
33. Przychodnia Unia Bracka ul. Błonie 3 Ligota Zabrska
34. Zakłady Mechaniczne BUMAR-ŁABĘDY SA ul. Mechaników 9 Łabędy
35. Komisariat Policji IV w Gliwicach ul. Strzelców Bytomskich 22 Łabędy
36. Sklep spożywczy ALDO ul. Strzelców Bytomskich 30 Łabędy
37. Cukiernia Waldemar Kobzik ul. Strzelców Bytomskich 36A Łabędy
38. Cukiernia Waldemar Kobzik ul. Anny Jagiellonki 30 Łabędy
39. ZBM II TBS ul. Anny Jagiellonki 9 Łabędy
40. Sklep firmowy Łodzianka ul. Anny Jagiellonki 10 Łabędy
41. Huta Łabędy SA ul. Anny Jagiellonki 45 Łabędy
42. Sklep ul. Partyzantów 10 Łabędy
43. MBP – Filia nr 30 ul. Partyzantów 25 Łabędy
44. HP Polska Adler Pelzer Group ul. Leonarda da Vinci 9 Łabędy
45. Mapei Polska Sp z o.o. ul. Gustawa Eiffel'a 14 Łabędy
46. Restauracja HELION ul. Literatów 76 Łabędy
47. Sklep JEGO ul. Literatów 74 Łabędy
48. Spółdzielnia Mieszkaniowa ZIELONY ZAKĄTEK ul. Zygmuntowska 36B Łabędy
49. Sklep MAJA ul. Metalowców 5 Łabędy
50. Sklep ROMEX (ODIDO) ul. Staromiejska 11 Łabędy
51. Spółdzielnia Mieszkaniowa Stare Łabędy ul. Rzeczycka 17/2 Łabędy
52. Śląskie Centrum Logistyki SA ul. Portowa 28 Łabędy
53. Piekarnia ul. Popiełuszki 8 Łabędy
54. NZOZ Vitamed Sp. z o.o. ul. Różana 7 Łabędy
55. NZOZ Przychodnia ALMA-MED ul. Paderewskiego 80 Obrońców Pokoju
56. Sklep LOVEKO ul. Paderewskiego 56 Obrońców Pokoju
57. Pizzeria Pod drewnianym bocianem ul. Paderewskiego 60 Obrońców Pokoju
58. EkoNatura Sklep ul. Graniczna 21 Obrońców Pokoju
59. Stacja paliw Shell ul. Tarnogórska 163 Obrońców Pokoju
60. Piekarnia „Chlebuś” ul. Architektów 43 Ostropa
61. Kiosk ul. Geodetów 1 Ostropa
62. NZOZ Poradnia Med-Poz Sp. z o.o. ul. Lekarska 10 Ostropa
63. Sklep spożywczy ul. Daszyńskiego 593 Ostropa
64. Kawiarnia MARYSIEŃKA ul. Daszyńskiego 453 Ostropa
65. Auto Czosnowski ul. Daszyńskiego 325 Ostropa
66. Piekarnia Wysocki ul. Daszyńskiego 647 Ostropa
67. Biblioteka Główna Politechniki Śląskiej ul. Kaszubska 23 Politechnika
68. Stacja Pogotowia Ratunkowego ul. Konarskiego 26 Politechnika
69. Park Naukowo-Technologiczny TECHNOPARK GLIWICE Sp. z o.o. ul. Konarskiego 18C Politechnika
70. Politechnika Śląska (Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki) ul. Konarskiego 18 Politechnika
71. Politechnika Śląska (Wydział Górniczy) ul. Akademicka 2 Politechnika
72. Politechnika Śląska (Rektorat) ul. Akademicka 2A Politechnika
73. drukarnia IKS DRUK (hol Wydziału Architektury Pol. Śl.) ul. Akademicka 7 Politechnika
74. Lodowisko TAFLA ul. Akademicka 29 Politechnika
75. ARENA GLIWICE ul. Akademicka 50 Politechnika
76. Przychodnia Akademicka Sp. z o.o. ul. Łużycka 5 Politechnika
77. Komenda PSP ul. Wrocławska 1 Politechnika
78. Sklep motoryzacyjny ul. Pszczyńska 65A Politechnika
79. Hurtownia fryzjerska EUREX ul. Derkacza 1 Sikornik
80. Interior Sp. z o.o. ul. Derkacza 9 Sikornik
81. Kiosk z prasą i chemią ul. Czajki 19 Sikornik
82. Kapadocja kebab Sikornik ul. Czajki 19A Sikornik
83. Kryta pływalnia MEWA ul. Mewy 36 Sikornik
84. MBP – Filia nr 5 ul. Perkoza 12 Sikornik
85. Dom Pomocy Społecznej NASZ DOM ul. Derkacza 10 Sikornik
86. Przychodnia Sikornik Sp. z o.o. NZOZ ul. Rybitwy 2 Sikornik
87. Teatr Miejski w Gliwicach ul. Nowy Świat 55-57 Sikornik
88. Biuro Obsługi Klienta UM w filii OPS ul. Reymonta 18 Sośnica
89. Kryta pływalnia NEPTUN ul. Dzionkarzy Sośnica
90. Salonik prasowy MARTEX ul. Korczoka 51 Sośnica
91. Sklep spożywczy „Chlebuś” ul. Jedności 4a Sośnica
92. Punkt LOTTO ul. Jedności 4b Sośnica
93. MBP – Filia nr 16 ul. Przedwiośnie 2 Sośnica
94. Simply Market Gliwice ul. Szafirowa 55 Stare Gliwice
95. NZOZ EUROMEDICAL ul. Szafirowa 18 Stare Gliwice
96. Studio koloru Dom i Wnętrze ul. Kozielska 135A Stare Gliwice
97. Stacja paliw LOTOS ul. Kozielska 128 Stare Gliwice
98. Restauracja GABRIELLA ul. Łabędzka 39a Stare Gliwice
99. TESCO Extra Gliwice ul. Łabędzka 26 Stare Gliwice

100. Sklep spożywczy „Pod klonem” ul. Świętojańska 15A Szobiszowice
101. Kryta pływalnia DELFIN ul. Warszawska 35 Szobiszowice
102. Przychodnia Toszecka Sp. z o.o. NZOZ ul. Toszecka 18 Szobiszowice
103. MBP Filia nr 20 ul. Bernardyńska 2 Szobiszowice
104. Sklep spożywczy „Chlebuś” ul. Sztabu Powstańczego 1 Szobiszowice
105. Spółdzielnia mieszkaniowa „Szobiszowice” ul. Sztabu Powstańczego 3 Szobiszowice
106. Sklep spożywczo-monopolowy ul. Grottgera 1 Szobiszowice
107. Restauracja DiVinio ul. Grottgera 58 Szobiszowice
108. Sklep ogólnospożywczy PIOTRUŚ ul. Tarnogórska 73 Szobiszowice
109. Biuro Obsługi Klienta Strefy Płatnego Parkowania ul. Składowa 8 (CP) Szobiszowice
110. Punkt Obsługi Pasażera ZTM pl. Składowa 8a (CP) Szobiszowice
111. PSB BUSTER ul. Składowa 2 Szobiszowice
112. Stacja paliw PKS (obok SELGROS) ul. Toszecka 11 Szobiszowice

LP. NAZWA PUNKTU ADRES OSIEDLE
113. Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej ul. Dolnych Wałów 3 Śródmieście
114. Centrum Onkologii Instytut im. M. Skłodowskiej-Curie  

– stary budynek portiernia
ul. Wybrzeże Armii Krajowej 14 Śródmieście

115. Centrum Onkologii Instytut im. M. Skłodowskiej-Curie ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15 Śródmieście
116. Piekarnia „Chlebuś” pl. Piastów 8 Śródmieście
117. KEBAB SATIR pl. Piastów 7 Śródmieście
118. INTEX Hurtownia tkanin pl. Piastów 8 Śródmieście
119. Gliwickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. ul. Kościuszki 29 Śródmieście
120. Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych – CW ul. Zwycięstwa 1 Śródmieście
121. MDK (Dom Aktywnej Młodzieży – filia GCOP) ul. Barlickiego 3 Śródmieście
122. WASKO S.A. ul. Berbeckiego 6 Śródmieście
123. Komenda Miejska Policji – RECEPCJA ul. Powstańców Warszawy 12 Śródmieście
124. Bar CZAR GAR ul. Młyńska 8 Śródmieście
125. MBP – Biblioteka Centralna ul. Kościuszki 17 Śródmieście
126. MBP – Filia nr 1 pl. Inwalidów Wojennych 3 Śródmieście
127. Muzeum w Gliwicach – Willa Caro ul. Dolnych Wałów 8a Śródmieście
128. Kancelaria prawna Włodzimierz Wierzbicki ul. Młyńska 10 Śródmieście
129. Zakład pogrzebowy HADES ul. Młyńska 2 Śródmieście
130. Certum ul. Młyńska (parking) Śródmieście
131. Gabinet dentystyczny DENTINAL ul. Dolnych Wałów 20 Śródmieście
132. Muzeum w Gliwicach – Zamek Piastowski ul. Pod Murami 2 Śródmieście
133. NZOZ Szpital Wielospecjalistyczny Sp. z o.o. ul. Kościuszki 1 Śródmieście
134. Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Górnych Wałów 9 Śródmieście
135. PALMIARNIA MIEJSKA w parku Chopina ul. Fredry 6 Śródmieście
136. Powiatowy Urząd Pracy pl. Inwalidów Wojennych 12 Śródmieście
137. NZOZ Przychodnia Eskulap Sp. z o.o. pl. marszałka Piłsudskiego 5a Śródmieście
138. Archiwum Państwowe ul. Zygmunta Starego 8 Śródmieście
139. Starostwo Powiatowe w Gliwicach ul. Zygmunta Starego 17 Śródmieście
140. Szpital Miejski nr 4 z Przychodnią SPZOZ ul. Zygmunta Starego 20 Śródmieście
141. Etno bazar ul. Wyszyńskiego 14B Śródmieście
142. Zakład fotograficzny FORMAT ul. Wyszyńskiego 14C Śródmieście
143. Fabryka Naleśników ul. Zwycięstwa 12 Śródmieście
144. Bar u Piotra ul. Zwycięstwa 17 Śródmieście
145. Urząd Miejski w Gliwicach ul. Zwycięstwa 21 Śródmieście
146. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej pl. Inwalidów Wojennych 12 Śródmieście
147. Bar kawowy KAWA, HERBATA ul. Basztowa 7 Śródmieście
148. ZNP w Gliwicach ul. Bankowa 10 Śródmieście
149. Studio 11 ul. Jasna 11 Trynek
150. Filia Urzędu Miejskiego w Gliwicach ul. Jasna 31A Trynek
151. DPS „OPOKA” ul. Pszczyńska 100 Trynek
152. NOWE GLIWICE (budynek dawnej cechowni) ul. Bojkowska 37 Trynek
153. CECHOWNIA ul. Bojkowska 35A Trynek
154. Hala Jasna31 ul. Jasna 31 Trynek
155. MBP – Filia nr 7 ul. Junaków 4 Trynek
156. Kwiaciarnia Helianthus ul. Jasna 14A/60 Trynek
157. Okręgowy Urząd Górniczy ul. Jasna 31 Trynek
158. Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej ul. Asnyka 10 Trynek
159. Ośrodek szkolenia kierowców GNIEWKO ul. Asnyka 13A Trynek
160. Ewa Żak Fryzjerstwo ul. Rybnicka 9 Trynek
161. Salon fryzjerski MILENA ul. Rybnicka 11K Trynek
162. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. ul. Rybnicka 27 Trynek
163. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. ul. Rybnicka 47 Trynek
164. Sklep ŻABKA ul. Cichociemnych 18 Trynek
165. Apteka Pharmacon ul. Cichociemnych 18 Trynek
166. ZLPiS Medicor Sp. z o.o. ul. Cichociemnych 14 Trynek
167. Piekarnia Pilchowice ul. Cichociemnych 6 Trynek
168. Leyla Kebab ul. Żwirki i Wigury 65 Trynek
169. Apteka Główna ul. Żwirki i Wigury 68 Trynek
170. Kwiaciarnia ul. Żwirki i Wigury 75 Trynek
171. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Żwirki i Wigury” ul. Żwirki i Wigury 87 Trynek
172. Stary Hangar Fitness & Wellness Club ul. Toruńska 1 Trynek
173. Allergo-Med Poradnia alergologiczna ul. Kilińskiego 15 Trynek
174. NZOZ Poradnia Med-Poz Sp. z o.o. plac Jaśminu 2 Wilcze Gardło
175. Sklep spożywczy plac Jaśminu 2 Wilcze Gardło
176. Park Handlowy ARENA al. Jana Nowaka Jeziorańskiego 1 Wojska Polskiego
177. Centrum Ratownictwa Gliwice / Straż Miejska ul. Bolesława Śmiałego 2B Wojska Polskiego
178. MBP – Filia nr 9 ul. Czwartaków 18 Wojska Polskiego
179. Euro Expert UBEZPIECZENIA ul. Kozielska 89 Wojska Polskiego
180. Sklep ŻABKA ul. Kozielska 80 Wojska Polskiego
181. SQUASHMANIA ul. Kozielska 33A Wojska Polskiego
182. Ośrodek Zdrowia MEDYK Sp. z o.o. ul. Kozielska 16 Wojska Polskiego
183. Restauracja KOLOROWA ul. Andersa 12 Wojska Polskiego
184. AKTIVDENT ul. Sowińskiego 3 Wojska Polskiego
185. NZOZ Almed Gliwice ul. Sowińskiego 3 Wojska Polskiego
186. Avantor ul. Sowińskiego 11 Wojska Polskiego
187. DAWNE SMAKI sklep spożywczy ul. Radiowa 1 Wojska Polskiego
188. NZOZ VITO-MED Sp. z o.o. ul. Radiowa 2 Wojska Polskiego
189. Zarząd Dróg Miejskich ul. Płowiecka 31 Wojska Polskiego
190. I Urząd Skarbowy ul. Góry Chełmskiej 15 Wojska Polskiego
191. Salon fryzjerski KN ul. Daszyńskiego 144 Wojska Polskiego
192. Hurtownia elektryczna ul. Daszyńskiego 144 Wojska Polskiego
193. Sklep „U Zbyszka” ul. Emilii Plater 1 Wojska Polskiego
194. Studio Urody AGAT ul. Emilii Plater 1 Wojska Polskiego
195. Piekarnia GERLACH ul. Emilii Plater 1 Wojska Polskiego
196. Salon Fryzjerski BEATA ul. Emilii Plater 1 Wojska Polskiego
197. Sklep SMAKUŚ ul. Emilii Plater 1 Wojska Polskiego
198. Sklep TERESKA ul. Emilii Plater 3 Wojska Polskiego
199. Jednostka Wojskowa (WKU) ul. Zawiszy Czarnego 7 Wójtowa Wieś
200. NZOZ Poradnia Med-Poz. Sp. z o.o. ul. Daszyńskiego 75 Wójtowa Wieś
201. Restauracja „Pod Wiązem” ul. Dolnej Wsi 40 Wójtowa Wieś
202. Wisteria ul. Daszyńskiego 222 Wójtowa Wieś
203. Sklep DELIKATESY ul. Daszyńskiego 167 Wójtowa Wieś
204. Sklep wielobranżowy ul. Dolnej Wsi 58 Wójtowa Wieś
205. Animed Sp. z o.o. NZOZ ul. Lipowa 36 Zatorze
206. Drogeria ALSTO ul. Lipowa 57 Zatorze
207. MBP – Filia nr 17 ul. Spółdzielcza 33A Zatorze
208. Salon fryzjerski Elżbieta Porada ul. Spółdzielcza 33D/13 Zatorze
209. Kawiarnia Blue Dog Cafe ul. Ignacego Sikory 3 Zatorze
210. Salon drzwi i podłóg VOX ul. Traugutta 6 Zatorze
211. ZPUH Żar s.c. ul. Lipowa 7 Zatorze
212. FORUM ul. Lipowa 1 Zatorze
213. Górnośląskie Centrum Edukacyjne ul. Okrzei 20 Zatorze
214. Internat przy ZST-I w Gliwicach ul. Krakusa 16 Zatorze
215. Obwód Lecznictwa Kolejowego SPZOZ ul. Opolska 18 Zatorze
216. Sklep spożywczy obok restauracji ul. Czarnieckiego 33 Zatorze
217. Pizzeria BOMBOLA ul. Skowrońskiego 26 Zatorze
218. Salon fryzjersko-kosmetyczny Agnieszka Blicharska ul. Tarnogórska 80 Zatorze
219. Sklep NETTO ul. Kurpiowska 2c Żerniki
220. Sklep SPOŁEM ul. Elsnera 50 Żerniki
221. Sklep GRONO ul. Rogozińskiego 35 Żerniki
222. Sklep ŻABKA ul. Tarnogórska 239 Żerniki
223. Sklep ŻABKA ul. Tarnogórska 214A Żerniki

...w każdy
czwartek

Bądź na bieżąco.
     Weź gazetę...

Chcesz zgłosić swój kiosk/sklep/punkt usługowy jako nowy punkt dystrybucji? Prześlij e-mail na adres kom@um.gliwice.pl.
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Z MIASTA / OGŁOSZENIA

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

z publikacją ogłoszenia, organizowanego wg procedur 
określonych Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na

Pełna treść jest dostępna na  
www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 

ogłoszenia, organizowanego wg procedur 
określonych Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na

Pełna treść jest dostępna na www.pec.gliwice.pl

Remont odżużlaczy kotła WR-25  
nr 1.

Termin składania ofert: 22 maja 2023 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 22 maja 2023 r. o godz. 10.01

Budowę przyłącza sieci cieplnej wysokich 
parametrów do budynku mieszkalnego przy 
ul. Kowalskiej 10 w Gliwicach, działka nr 869, 

870/1, 1123, w obrębie Kłodnica.
Termin składania ofert: 19 maja 2023 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 19 maja 2023 r. o godz. 11.01

KOMUNIKATY

UWAGA, KWALIFIKACJA WOJSKOWA!
Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach informuje, że 
na terenie miasta Gliwice kwalifikacja 
wojskowa rozpocznie się 22 maja 2023 r. 
i potrwa do 29 czerwca 2023 r. Obejmie 
ona mężczyzn zameldowanych na pobyt 
stały lub pobyt czasowy na terenie mia-
sta Gliwice, którzy:
• w bieżącym roku kalendarzowym 

kończą 19. rok życia – wezwania 
otrzyma 684 mężczyzn,

• mają nieuregulowany stosunek do 
służby wojskowej – wezwania otrzy-
ma 127 mężczyzn

oraz 
• kobiety, które zostały wskazane przez 

Wojskową Komendę Uzupełnień – 
wezwania otrzyma 15 kobiet.

Kwalifikacja będzie przeprowadzono 
w pomieszczeniach zlokalizowanych 
w Gliwicach przy ul. Jasnej 31B – dziel-
nica Trynek. Budynek mieści się za 
kompleksem sportowo-rekreacyjnym 
JASNA 31.
Każda z osób podlegających stawieniu 
otrzyma indywidualne zawiadomienie ze 
wskazaniem dnia i godziny stawienia się.

Kwalifikacja wojskowa obejmuje nastę-
pujące czynności:
• sprawdzenie tożsamości osoby pod-

legającej kwalifikacji wojskowej,
• ustalenie kategorii zdolności do czyn-

nej służby wojskowej – badanie le-
karskie oraz psychologiczne, które 
przeprowadza Powiatowa Komisja 
Lekarska dla miasta Gliwice,

• założenie ewidencji wojskowej i wy-
danie zaświadczenia o stawieniu się 
do kwalifikacji wojskowej.

Osoba stawiająca się do kwalifikacji 
wojskowej powinna przedstawić:
• dowód osobisty lub inny dokument 

pozwalający na ustalenie tożsamości,
• jeśli posiada – dokumentację medycz-

ną, w tym wyniki badań specjalistycz-
nych przeprowadzonych w okresie 
dwunastu miesięcy przed dniem sta-
wienia się do kwalifikacji wojskowej,

• dokumenty potwierdzające poziom 
wykształcenia lub pobierania nauki 
oraz posiadane kwalifikacje zawodo-
we (np. świadectwo szkolne).

Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: 32/23-91-279.

PRZYPOMNIENIE O TERMINIE PŁATNOŚCI II RATY ZA KORZYSTANIE  
Z ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

Wydział Usług Komunalnych Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przypomina przedsię-
biorcom prowadzącym sprzedaż napojów 
alkoholowych, że 31 maja 2023 r. upływa 
ustawowy termin dokonania wpłaty II raty 
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych.
Opłatę należy dokonać na rachunek 
bankowy:
Urząd Miejski w Gliwicach 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice 
Bank Millennium S.A.
48 1160 2202 0000 0005 0904 4009 
Na przelewie bądź dowodzie wpłaty 
należy wpisać nazwę i adres punktu 
sprzedaży oraz kategorię zezwolenia, 
np. „sklep, ul. … , zezwolenie A,B,C – II 
rata”, „restauracja, ul. … , zezwolenie 
A – II rata”.
Przedsiębiorca, który nie dokona opła-
ty w ustawowym terminie do 31 maja 
2023 r. II raty za korzystanie z zezwolenia 

w danym roku, ma możliwość dokona-
nia tej wpłaty w ciągu kolejnych 30 dni 
liczonych od daty upływu ustawowego 
terminu pod warunkiem, że jednocześnie 
dokona dodatkowej opłaty w wysokości 
30% opłaty za korzystanie z danego rodza-
ju zezwolenia, wyliczonej dla danego roku.
Brak opłaty raty w dodatkowym termi-
nie wraz z wymaganą dodatkową 30% 
opłatą będzie podstawą do wygaszenia 
zezwolenia.
Przedsiębiorca, któremu wygasło ze-
zwolenie z ww. przyczyn, może wystą-
pić z wnioskiem o wydanie nowego 
zezwolenia nie wcześniej, niż po upły-
wie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji 
o wygaśnięciu zezwolenia.
Wszelkich informacji na powyższy te-
mat udziela Wydział Usług Komunalnych 
UM w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, po-
kój 366 (III piętro), tel. 32/239-11-58, 
32/238-54-24.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach (ZGM) informuje, 

że w okresie od 4 maja 2023 r. do 9 czerwca 2023 r. planowany jest na-
bór wniosków o wynajęcie lokalu mieszkalnego położonego w jednym 
z dwóch budynków usytuowanych przy ul. Zbożowej. 
O otrzymanie ww. lokalu mogą ubiegać się osoby, które łącznie spełniają warunki:
• są członkami wspólnoty samorządowej miasta Gliwice (zamieszkują w Gliwicach),
• nie mają zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych,
• rozliczyły w Gliwicach podatek dochodowy od osób fizycznych,
• spełniają kryterium dochodowe określone w § 10 ust. 3 uchwały Rady Miasta Gliwi-

ce nr IV/69/2019 z 28 marca 2019 r. w sprawie wynajmowania lokali mieszkalnych 
w budynkach stanowiących własność Miasta Gliwice, oddanych do użytkowania po 
30 czerwca 2019 r. z późn. zm.:

gospodarstwo 
dwuosobowe

2779,78 zł/osobę/mc  
(> 175% najniższej emerytury)

4765,32 zł/osobę/mc  
(≤ 300% najniższej emerytury)

gospodarstwo 
trzyosobowe

2382,67 zł/osobę/mc 
(> 150% najniższej emerytury)

3971,10 zł/osobę/mc 
(≤ 250% najniższej emerytury)

gospodarstwo 
czteroosobowe 
i większe

1985,56 zł/osobę/mc  
(> 125% najniższej emerytury)

3176,88 zł/osobę/mc  
(≤ 200% najniższej emerytury)

Dochód obliczany będzie na podstawie zaświadczeń o dochodzie podlegającym opo-
datkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach ogólnych (wy-
dawanych przez Urząd Skarbowy) za 2 lata podatkowe (rok 2021 oraz rok 2022).
Dla osób uprawnionych do otrzymania lokalu ograniczenie metrażowe wynosi:
• dla gospodarstw dwuosobowych – wszystkie lokale z listy do 50 m2,
• dla gospodarstw trzyosobowych i większych – wszystkie lokale z listy.
Powierzchnia użytkowa wszystkich lokali położonych w budynkach usytuowanych przy 
ul. Zbożowej wynosi powyżej 40 m2.
Formularz wniosku dostępny będzie od 24 kwietnia 2023 r.:
• na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl,
• w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach z siedzibą przy 

pl. Inwalidów Wojennych 12.

Na placu Krakowskim znów pojawią się stoiska z różnorodnym asor-
tymentem. Tradycyjnie, w trzecią niedzielę miesiąca, odbędzie się 
wyprzedaż garażowa. 
Będzie można sprzedać to, co 
nie jest nam już potrzebne lub 
kupić interesujące przedmioty, 
których inni już nie używają. 
Najbliższa wyprzedaż garażowa 
organizowana przez Radę Dziel-
nicy Śródmieście odbędzie się  
21 maja, w godz. od 8.00 do 
13.00.

Garażówka to okazja, by kupić 
coś nietuzinkowego w dobrej 
cenie lub pozbyć się zbędnych 
rzeczy, które gromadzą się 
w naszych szafach, piwnicach, 
garażach i na strychach. Wyda-
rzenie odbywa się w trzecią nie-
dzielę miesiąca od kwietnia do 
października. Sprzedać można 
wszystko: książki, zabawki, na-
rzędzia, ozdoby, sprzęt elektro-
niczny, dzieła sztuki, ubrania oraz 
wiele innych przedmiotów – od 

śrubek, po antyki. Wyjątkiem są 
przedmioty niebezpieczne (np. 
petardy), niedopuszczone do 
sprzedaży, wymagające koncesji 
(np. alkohol, wyroby tytoniowe) 
oraz rzeczy, których posiadanie 
jest niezgodne z prawem. Nie 

można też sprzedawać towarów 
w ramach prowadzonej działal-
ności gospodarczej. 

Każdy, za symboliczną opłatą 
w wysokości 2 zł, może rozsta-
wić swoje stoisko.  (mf)

W listopadzie ubiegłego roku za-
kończył się sezon Gliwickiego Ro-
weru Miejskiego (GRM). W tym 
roku nie będzie on kontynuowa-
ny, a Gliwice zamierzają przystą-
pić do Roweru Metropolitalnego, 
którego organizacją zajmuje się 
Górnośląsko-Zagłębiowska Me-
tropolia. W tej sytuacji miasto 
wraz operatorem GRM, firmą 
ROOVEE, przypominają o ko-
nieczności wypłat depozytów 
zgromadzonych na indywidu-
alnych kontach użytkowników 
roweru miejskiego.

Aby odzyskać pienią-
dze ze swojego 
konta GRM, 
należy wydru-
kować formu-
larz zwrotu, 
znajdujący 
się na ostat-
niej stronie 

regulaminu dostępnego pod 
adresem gliwickirowermiejski.pl,  
wypełnić go i zeskanować, 
a następnie przesłać na adres 
bok@roovee.eu. Pod ten sam 
adres wystarczy też wysłać 
e-mail zawierający informacje 
niezbędne do zwrotu depozytu 
(dane identyfikacyjne klienta, 
numer konta bankowego oraz 
kwotę zgromadzonych środków 
celem weryfikacji). 

Jak informuje ROOVEE, zwrot 
pieniędzy powinien nastąpić 

niezwłocznie po po-
zytywnej wery-

fikacji, jednak 
w terminie 

nie dłuż-
szym niż 

14 dni. 

 (UK/kik)

Gliwicki Rower Miejski.  
Wypłać swój depozyt!

Garażówka na Krakowskim
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http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
https://gliwickirowermiejski.pl/
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OGŁOSZENIA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., 
poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (gliwice.eu) zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

przeznaczone do wydzierżawienia, stano-
wiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 79/2023 do 29 maja 2023 r.,
• wykaz nr 80/2023 do 29 maja 2023 r.,
• wykaz nr 88/2023 do 29 maja 2023 r.;

przeznaczone do wydzierżawienia, stano-
wiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 84/2023 do 30 maja 2023 r.,

• wykaz nr 85/2023 do 30 maja 2023 r.;

przeznaczone do wydzierżawienia, stano-
wiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 87/2023 do 31 maja 2023 r.;

przeznaczone do zbycia, stanowiące  
własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 92/2023 do 31 maja 2023 r.

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2020 r., poz. 
65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy 
pl. Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiado-
mości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń  
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

1. Nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży:
• nr 77/2023, 131/2023, 146–

147/2023, 149/2023, 152/2023, 
156–157/2023 do 19 maja 2023 r.,

• nr 145/2023, 154/2023 do 23 maja 
2023 r.,

• nr 108/2023 do 29 maja 2023 r.,
• nr 173–177/2023 do 30 maja 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod 
adresem: zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-
-prezydenta-miasta/
2. Nieruchomości przeznaczonych do zbycia:

• nr 155/2023 do 30 maja 2023 r.,
• nr 165–166/2023 do 30 maja 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod 
adresem: zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-
-prezydenta-miasta/
3. Nieruchomości przeznaczonych do wy-
dzierżawienia:
• nr 96–97/2023 do 16 maja 2023 r.,
• nr 100–105/2023 do 30 maja 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod 
adresem: zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-
-prezydenta-miasta-dzierzawa/

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach  

przy ul. Dolnych Wałów 11,  
działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  

ogłasza przetarg ustny ograniczony na  
wysokość stawki czynszu na stanowiska postojowe położone:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Przyjmowanie oryginałów dokumentów wymaga-
nych do przystąpienia do przetargu odbędzie się  
15 czerwca 2023 r. (czwartek) od godz. 9.00 do godz. 
9.30, w pokoju 121 – sala narad, I piętro w siedzibie 
ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych 
Wałów 11. 

Przetarg rozpocznie się 15 czerwca 2023 r. (czwartek) 
o godz. 10.00, wg kolejności adresów podanych 
w ogłoszeniu, w pokoju 121 – sala narad, I piętro 
w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy 
ul. Dolnych Wałów 11.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
1. Wniesienie w nieprzekraczalnym terminie do  

13 czerwca 2023 r. wadium na rachunek bankowy 
ZBM I TBS w ING Bank Śląski S.A., nr 20 1050 1285 
1000 0022 2649 4546 (decyduje data wpływu wa-
dium na rachunek bankowy spółki). Tytuł wpłaty: 
„Przetarg – numer licytowanego miejsca, imię, 
nazwisko oraz PESEL osoby, na rzecz której miej-
sce postojowe będzie wynajmowane”.
Dostarczenie do 13 czerwca 2023 r.:
• w zaklejonej kopercie z opisem „Przetarg – 

miejsce postojowe nr…” do skrzynki znajdującej 
się przed drzwiami siedziby ZBM I TBS Sp. z o.o. 
przy ul. Dolnych Wałów 11 bądź do Biura Ob-
sługi Klienta, w godzinach urzędowania spółki,

• pocztą – decyduje data dostarczenie przesyłki 
do ZBM I TBS Sp. z o.o.;

kompletu kserokopii dokumentów:
a. potwierdzenia dowodu wpłaty:

• z informacją o numerze rachunku banko-
wego, na które ma zostać zwrócone wa-
dium, w przypadku niewygrania przetargu,

• z informacją o danych personalnych (imię 
nazwisko, nr telefonu oraz adres e-mail do 
kontaktu, seria i numer dowodu osobistego) 
osoby, która będzie brała udział w przetargu;

b. oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami 
technicznymi garażu (stanowiska postojo-
wego), treścią Regulaminu przetargu oraz 
wzorem umowy najmu – załącznik nr 2 do 
zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-
4476/2021 z 3 sierpnia 2021 r. (do pobrania 
na stronie internetowej zbmgliwice.pl),

c. oświadczenia o braku zaległości wobec Miasta 
Gliwice z tytułu podatku/dzierżawy – załącznik 
nr 3 do zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice 

nr PM-4476/2021 z 3 sierpnia 2021 r. (do po-
brania na stronie internetowej zbmgliwice.pl),

d. aktualnych zaświadczeń ZBM I TBS Sp. z o.o. 
i ZBM II TBS Sp. z o.o. o braku zaległości z tytułu 
najmu/dzierżawy, wystawionych nie wcześniej 
niż 1 miesiąc przed upływem terminu przetargu.

2. Stawienie się, przed rozpoczęciem przetargu, z ory-
ginałami dokumentów, o których mowa pkt. 1, 
w celu ich weryfikacji.

3. Przedłożenie komisji przetargowej dowodu osobistego 
lub paszportu, a w przypadku osób działających w imie-
niu innych osób dodatkowo pełnomocnictwa notarial-
nego lub z notarialnie poświadczonym podpisem.

4. Osoby inne niż uczestnicy przetargu mogą brać 
udział w przetargu pod warunkiem zgłoszenia woli 
uczestnictwa do organizatora przetargu w terminie 
nie późniejszym niż data wpłaty wadium.
Osoby, które nie spełnią ww. warunków nie 

zostaną dopuszczone do licytacji. 
Z treścią Regulaminu przetargu i wzorem umowy 
najmu można zapoznać się w Biurze Obsługi Klienta 
ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, I piętro, 
w godzinach urzędowania.
WPŁATA JEDNEGO WADIUM UPRAWNIA DO UDZIA-
ŁU W PRZETARGU TYLKO NA JEDNO MIEJSCE POSTO-
JOWE, DLATEGO W SKŁADANYCH DOKUMENTACH 
NALEŻY PODAĆ NUMER MIEJSCA POSTOJOWEGO.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności 

czynszowych z tytułu zawarcia umowy najmu bez 
prawa żądania naliczania odsetek od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy prze-
targu nie wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub 
wycofania miejsca postojowego z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który 
przetarg wygrał, nie podpisze umowy najmu 
w terminie 7 dni kalendarzowych od daty roz-
strzygnięcia przetargu.

• Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice organizator 
zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bądź 
też wycofania stanowiska postojowego z przetargu 
bez podania przyczyny.

--------------------------------------------------------------------
Szczegółowa informacja o ochronie danych osobo-
wych znajduje się na stronie zbmgliwice.pl/ochrona-
-danych-osobowych/

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego  
Spółka z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11,  

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu  

na lokale użytkowe położone przy:
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Przyjmowanie oryginałów dokumentów wymaganych do przy-
stąpienia do przetargu odbędzie się 25 maja 2023 r. (czwartek), 
od godz. 9.00 do godz. 9.30, w pokoju 121 – sala narad, I piętro 
w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych 
Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 25 maja 2023 r. (czwartek) o godz. 10.00 
wg kolejności adresów podanych w ogłoszeniu, w pokoju 121 – 
sala narad, I piętro w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach 
przy ul. Dolnych Wałów 11.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
1. Wniesienie w nieprzekraczalnym terminie do 23 maja 2023 r. 

wadium na rachunek bankowy ZBM I TBS w ING Bank Śląski 
S.A., nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546 (decyduje data 
wpływu wadium na rachunek bankowy spółki). Tytuł wpłaty: 
„Przetarg – adres licytowanego lokalu, imię, nazwisko oraz 
PESEL osoby lub nazwa oraz NIP firmy, na rzecz której lokal 
będzie wynajmowany”.
Dostarczenie do 23 maja 2023 r.:
• w zaklejonej kopercie z opisem „Przetarg lokal użytko-

wy” do skrzynki znajdującej się przed drzwiami siedziby 
ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11 bądź do Biura 
Obsługi Klienta w godzinach urzędowania spółki,

• pocztą – decyduje data dostarczenie przesyłki do ZBM 
I TBS Sp. z o.o.;

kompletu kserokopii dokumentów:
a. potwierdzenia dowodu wpłaty:

• z informacją o numerze rachunku bankowego, na 
które ma zostać zwrócone wadium, w przypadku nie-
wygrania przetargu,

• z informacją o danych personalnych (imię nazwisko, nr 
telefonu oraz adres e-mail do kontaktu, seria i numer 
dowodu osobistego) osoby, która będzie brała udział 
w przetargu;

b. oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami technicz-
nymi lokalu użytkowego, treścią regulaminu przetargu 
oraz wzorem umowy najmu lokalu użytkowego – za-
łącznik nr 2 do zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice nr  
PM-4476/2021 z 3 sierpnia 2021 r. (do pobrania na stronie 
internetowej zbmgliwice.pl),

c. oświadczenia o braku zaległości wobec Miasta Gliwice 
z tytułu podatku/dzierżawy – załącznik nr 3 do zarzą-
dzenia Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-4476/2021  
z 3 sierpnia 2021 r. (do pobrania na stronie internetowej 
zbmgliwice.pl),

d. aktualnych zaświadczeń ZBM I TBS Sp. z o.o. i ZBM II TBS 
Sp. z o.o. o braku zaległości z tytułu najmu/dzierżawy, 
wystawionych nie wcześniej niż 1 miesiąc przed upływem 
terminu przetargu,

e. aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz umowę 
spółki cywilnej, jeśli taką zawarto, albo złożenie aktu-
alnego zaświadczenia o wpisie do Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej, prowadzonej 
przez ministra właściwego do spraw gospodarki, wysta-

wionych nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu przetargu,

f. osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności gospodar-
czej, składają oświadczenie o nieprowadzeniu działalności 
gospodarczej.

2. Stawienie się przed rozpoczęciem przetargu z oryginałami 
dokumentów, o których mowa w pkt. 1, w celu ich weryfikacji.

3. Przedłożenie komisji przetargowej, dowodu osobistego lub 
paszportu, a w przypadku osób działających w imieniu innych 
osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub z notarialnie 
poświadczonym podpisem.

4. Osoby inne niż uczestnicy przetargu mogą brać udział w prze-
targu pod warunkiem zgłoszenia woli uczestnictwa do organi-
zatora przetargu w terminie nie późniejszym niż data wpłaty 
wadium.

Osoby, które nie spełnią ww. warunków  
nie zostaną dopuszczone do licytacji. 

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, wzorem 
umowy najmu oraz deklaracją wekslową można zapoznać się 
w godzinach urzędowania w Biurze Obsługi Klienta ZBM I TBS 
Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, I piętro.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu tylko 
na jeden lokal użytkowy.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych z ty-

tułu zawarcia umowy najmu, bez prawa żądania naliczania 
odsetek od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu nie 
wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofania 
lokalu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który przetarg wygrał, 
nie podpisze umowy najmu w terminie 7 dni kalendarzowych 
od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Osoba, która wygra przetarg i podpisze umowę najmu lokalu 
użytkowego składa do dyspozycji organizatora przetargu weksel 
in blanco opiewający na wartość 6-miesięcznego czynszu.  
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem 
lokalu do użytkowania najemca wykonuje we własnym zakresie 
i na własny koszt zgodnie z umową najmu. 
Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice organizator zastrzega 
sobie prawo odwołania przetargu bądź też wycofania lokalu 
użytkowego z  przetargu bez podania przyczyny.
Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 16 maja 
2023 r. (wtorek):
1. ul. Częstochowska 3/U-1 (front) – w godz. 9.00 – 9.15,
2. ul. Zwycięstwa 33/U-3 (oficyna) – w godz. 9.30 – 9.45,
3. ul. Błogosławionego Czesława 36/U-1 (front) – w godz. 10.00 

– 10.15.
-------------------------------------------------------------------------------------
Szczegółowa informacja o ochronie danych osobowych znajduje 
się na stronie zbmgliwice.pl/ochrona-danych-osobowych/

1. W budynku garażu wielopoziomowego położo-
nego przy zbiegu ul. Kujawskiej, św. Jacka, Górnej 
i Samotnej (działki nr 33 i 34, obręb Ligota Zabrska) 
– stanowiska postojowe nr: 40, 41, 42, 43, 44, 47, 
48, 49, 50, 52, 54, 55, 56, 57, 59, 60, usytuowane 
są na poziomie 2. 
Cena wywoławcza (netto) za stanowisko posto-
jowe: 80,00 zł
Wadium: 240,00 zł
Minimalne postąpienie (netto): 8,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.
Stanowisko postojowe stanowi własność Gliwic – 
miasta na prawach powiatu.
Przetarg ograniczony dla mieszkańców budyn-
ków przy ul. Górnej 1, ul. Górnej 3, ul. Górnej 5  
i ul. Górnej 7.
---------------------------------------------------------------------
2. W budynku garażu wielopoziomowego poło-
żonego przy ul. Kujawskiej, św. Jacka, Górnej i Sa-
motnej (działki nr 33 i 34, obręb Ligota Zabrska) 
– stanowiska postojowe nr 7 i 13 usytuowane są 
na poziomie 0 oraz stanowiska postojowe nr 24, 27, 
28, 36 usytuowane są na poziomie 1.

Cena wywoławcza (netto) za stanowisko posto-
jowe: 120,00 zł
Wadium: 360,00 zł
Minimalne postąpienie (netto): 12,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.
Stanowisko postojowe stanowi własność Gliwic – 
miasta na prawach powiatu.
Przetarg ograniczony dla mieszkańców budyn-
ków przy ul. Górnej 1, ul. Górnej 3, ul. Górnej 5  
i ul. Górnej 7.
--------------------------------------------------------------------
3. W podziemnym garażu wielostanowiskowym 
położonym pomiędzy budynkami przy ul. Górnej 5 
i ul. Górnej 7 – stanowisko postojowe nr 4.
Cena wywoławcza (netto) za stanowisko posto-
jowe: 140,00 zł
Wadium: 420,00 zł
Minimalne postąpienie (netto): 14,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.
Stanowisko postojowe stanowi własność Gliwic – 
miasta na prawach powiatu.
Przetarg ograniczony dla mieszkańców budynków 
przy ul. Górnej 5 i ul. Górnej 7.

1. ul. Częstochowska 3/U-1, front, parter, lokal użytkowy 
o powierzchni 41,68 m2, składający się z 4 pomieszczeń i wy-
posażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC 
w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu – dobry. 
Nieruchomość w samoistnym posiadaniu Gliwic – miasta na 
prawach powiatu*.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 10,00 zł
Wadium: 1250,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wy-
sokości 23%.
*Nieruchomość, w której usytuowany jest lokal znajduje się 
w samoistnym posiadaniu Gliwic – miasta na prawach powiatu, 
co oznacza, iż Miasto Gliwice włada przedmiotową nieruchomo-
ścią jak właściciel, lecz nim nie jest; aktualnie brak możliwości 
wykupu na własność ww. lokalu.
--------------------------------------------------------------------------------------
2. ul. Zwycięstwa 33/U-3, oficyna, I piętro, lokal użytkowy 
o powierzchni 23,72 m2, składający się z 1 pomieszczenia i wy-
posażony w instalacje: elektryczną, WC – na klatce schodowej, 

ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu – do remontu. W nie-
ruchomości funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 11,00 zł
Wadium: 783,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,10 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wy-
sokości 23%.
-------------------------------------------------------------------------------------
3. ul. Błogosławionego Czesława 36/U-1, front, parter, lokal 
użytkowy o powierzchni 48,61 m2, składający się z  4 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, 
WC w lokalu, ogrzewanie – c.o. sieciowe, ciepła woda użytkowa. 
Stan techniczny lokalu – dobry. Lokal stanowi własność Gliwic – 
miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 10,00 zł
Wadium: 1458,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wy-
sokości 23%.

I PRZETARG
I PRZETARG

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę 433 o pow. 

0,1869 ha, obręb Łąki Kłodnickie, 
zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00036667/1. Działka położona 
jest w Gliwicach przy ul. Goduli i stanowi 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 29 maja 2023 r., godz. 9.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, sala nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
704 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 70 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 maja 2023 r.
--------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności:
• kompleksu nieruchomości niezabudo-

wanych, obejmującego: działkę nr 91 
o pow. 1,1107 ha, obręb Bojkowskie 
Pola, zapisaną w księdze wieczystej 
nr GL1G/00017378/9, działkę nr 94 
o pow. 0,9881 ha, obręb Bojkowskie 
Pola, zapisaną w księdze wieczystej 
nr GL1G/00017628/7. Przedmiotowy 
kompleks nieruchomości położony jest 
w Gliwicach na zachód od ul. Bojkowskiej 
i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 31 maja 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
4 921 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. DzU z 2021 r., poz. 685 z późn. zm.).
Wadium: 492 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 maja 2023 r.
--------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości:
• działka nr 912, obręb Kłodnica, położo-

na w Gliwicach przy ul. Szobiszowickiej, 
o pow. 0,0872 ha, użytek: B – tereny 
mieszkaniowe, KW nr GL1G/00033805/0.

Termin przetargu: 31 maja 2023 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości:  
347 000,00 zł brutto 
Sprzedaż opodatkowana 23% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
– t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.
Wadium: 34 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 maja 2023 r. 
--------------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowane działki nr 3/2, 4, 5, ob-

ręb Zalew Czechowice, o łącznej pow. 

0,3906 ha, KW GL1G/00032807/7, po-
łożone przy ul. Toszeckiej, stanowiące 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 5 lipca 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 500 400,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto i zawiera podatek 
VAT w wysokości 23% zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r.,  
poz. 931 z późn. zm.). 
Wadium: 50 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 czerwca 2023 r.
--------------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości:
• działka nr 292, obręb Czechowice  

Zachód, o pow. 0,2903 ha, użytek:  
RIVb – grunty orne/0,2701 ha, B – tere-
ny mieszkaniowe/ 0,0202 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00014878/3, stanowiąca 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 5 lipca 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: w siedziba Wydziału Go-
spodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości:  
570 560,00 zł brutto
Cena przedmiotu sprzedaży jest opodatkowana 23% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. DzU z 2023 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 57 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 czerwca 2023 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest  
Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. 
Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta nieruchomości. Dodatkowych informacji 

na temat warunków przetargów udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 
32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

*Z uwagi na ogłoszony stan zagrożenia epidemicznego zmianie może ulec miejsce przeprowadzenia licytacji. Informacja o ewentualnej zmianie adresu 
ukaże się najpóźniej o godz. 8.00 w dniu przetargu na stronie internetowej bip.gliwice.eu w zakładce „Ogłoszenia i komunikaty” oraz na drzwiach 
siedziby Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A. Na salę przetargową będą wpuszczane jedynie osoby licytujące 
(prosimy o nieprzychodzenie z osobami towarzyszącymi i dziećmi).
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http://zbmgliwice.pl/ochrona-danych-osobowych/
http://zbmgliwice.pl
http://zbmgliwice.pl
http://zbmgliwice.pl/ochrona-danych-osobowych/
http://zbmgliwice.pl
http://zbmgliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
http://msip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
KOMPLEKSU NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH, STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż kompleksu nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Nr KW 
Obręb

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Przedmiotowy kompleks działek położony jest przy ul. Plonowej 7 w Gliwicach, w odległości  
ok. 7 km od centrum miasta, ok. 3,5 km od drogi krajowej nr 44. Sąsiedztwo stanowią tereny zabu-
dowy mieszkaniowo-usługowej, boisko oraz kościół. Granice działek tworzą zwarty obszar w kształcie 
zbliżonym do prostokąta. Działka nr 1002/4 zabudowana jest budynkiem mieszkalnym dwukon-
dygnacyjnym (pow. użytkowa 143,75 m2) oraz budynkiem gospodarczym (pow. zabudowy 10 m2).
Na działce nr 1002/1 (przed podziałem) ustanowiona została nieograniczona w czasie służebność 
przesyłu w zakresie odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej o łącznej powierzchni gruntu obję-
tego służebnością 5,82 m2 na rzecz PWiK Sp. z o.o. Służebność obowiązuje w całości na działce 
o aktualnym numerze 1002/4, obręb Bojków.
Zgodnie z mapą zasadniczą, na dz. 1002/4 zlokalizowana jest kanalizacja deszczowa kd 200 mm. 
Ponadto, na dz. 1002/4 zlokalizowane jest przyłącze kd podłączone do studzienki deszczowej  
w ul. Plonowej. Ww. sieć stanowi odwodnienie dz. 1002/4 i w momencie wykonywania prac 
należy zwrócić na nią uwagę. Również na ww. działce znajdują się studnie, oznaczone symbolem 
„k”. Odwodnienie terenu w gestii przyszłego nabywcy.
Skomunikowanie dz. 1002/4 winno odbywać się włączeniem do ul. Plonowej w miejscu istnie-
jącego zjazdu. Dopuszcza się możliwość zmiany lokalizacji dotychczasowego punktu dostępu 
– budowa nowego zjazdu musi zostać poprzedzona uzyskaniem zezwolenia zarządcy drogi (Za-
rząd Dróg Miejskich w Gliwicach). Skomunikowanie dz. 1002/5 winno odbywać się włączeniem  
do ul. Plonowej nowym zjazdem. 

Działka nr 1002/4,
użytki: B,

KW 
GL1G/00135957/5,

działka nr 1002/5,
użytki: B,

KW
GL1G/00039932/1,

obręb Bojków.

0,0970 ha

0,0405 ha

Łączna 
powierzchnia: 

0,1375 ha

Dla terenu obejmującego działki nr 1002/4 oraz 1002/5, 
obręb Bojków, od 10 marca 2006 r. obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru zloka-
lizowanego po południowej stronie autostrady A4, stano-
wiącego dzielnicę Bojków w Gliwicach”. Przedmiotowy plan 
został uchwalony przez Radę Miejską w Gliwicach uchwałą 
nr XXXVIII/963/2005 z 22 grudnia 2005 r. (Dz. U. Woj. Śl.  
nr 11 z 7 lutego 2006 r., poz. 409)., która opublikowana 
została w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
nr 11 7 lutego 2006 r., poz. 409. Zgodnie z ustaleniami 
ww. planu, działka nr 1002/5 oraz przeważająca część 
działki nr 1002/4 położone są na terenie oznaczonym 
symbolem F.1.2.1/MN3, co oznacza: tereny zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej jednorodzinnej. Pozostała, 
niewielka część działki nr 1002/4 (ok. 53 m2) znajduje 
się na terenie oznaczonym symbolem Fk/04/KDd – ulica 
dojazdowa. Dla przedmiotowego terenu trwają prace nad 
opracowaniem nowego miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego.

490 500,00 zł

Podatkiem VAT w wyso-
kości 23% została objęta 
niezabudowana działka 

nr 1002/5, obręb Bojków, 
zgodnie z ustawą  

z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług. 

Zabudowana działka nr 
1002/4, obręb Bojków, 

zwolniona jest z opodat-
kowania podatkiem VAT 

na podstawie art. 43  
ust. 1 pkt 10 ustawy  

z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług 

(t.j. DzU z 2021 r., poz. 
685 z późn. zm.).

49 050,00 zł

Przetarg rozpocznie się 24 lipca 2023 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP Urzędu Miejskiego w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 18 lipca 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogól-
nopolskiej („Dzienniku Gazecie Prawnej) oraz w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”. Dodatkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania,  
pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-10, 32/338-64-08.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O IV USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM  
NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Nr KW 
Obręb

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Przedmiotowa działka położona jest przy ul. Wesołej, w odległo-
ści ok.5 km od centrum miasta, w pobliżu drogi krajowej nr 88. 
W sąsiedztwie działki znajdują się tereny zabudowy mieszkaniowej 
i tereny usługowe. Działka ma kształt regularny, zbliżony do pro-
stokąta. Przez działkę 324 przebiega sieć kanalizacyjna, ma także 
dostęp do sieci gazowej, elektroenergetycznej, wodociągowej, 
telekomunikacyjnej. 
Działka nr 324 na dzień dzisiejszy nie ma skomunikowania z drogą 
publiczną. Dojazd mógłby się odbywać poprzez działki nr 308/1, 315, 
316, 327 (będące własnością Miasta Gliwice) do drogi publicznej 
ul. Łabędzkiej zjazdem istniejącym, pod warunkiem zapewnienia 
fizycznej możliwości dojazdu poprzez działkę nr 327, tj. po usunięciu 
wszystkich przeszkód (m.in. wycinka drzew czy krzewów), oraz 
po wykonaniu utwardzenia o minimalnej szerokości wynoszącej  
5,0 m. Nadmieniamy, iż działka 327 obciążona jest umową uży-
czenia do 1 października 2023 r., która została zawarta z Zarządem 
Dróg Miejskich w Gliwicach w celu budowy ogólnodostępnej drogi 
dojazdowej.
W dziale III księgi wieczystej istnieje wzmianka dotycząca ustano-
wionej służebności przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, dla sieci kanalizacji 
sanitarnej Ø800 mm o długości 34,09 m, co wraz ze związaną 
z urządzeniem strefą ochronną o szerokości po 1,50 m z każdej strony 
urządzenia daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 
129,53 m2. Natomiast dział IV księgi wieczystej wolny jest od wpisów.
Odwodnienie terenu działki leży w gestii przyszłego nabywcy.
Zgodnie z mapą zasadniczą, na działce nie ma zlokalizowanej 
kanalizacji deszczowej. W przypadku wystąpienia takich przyłączy, 
odpowiada za nie przyszły nabywca. 
W granicach przedmiotowej działki może przechodzić sieć dre-
narska, na którą należy zwrócić szczególną uwagę. W przypadku 
jej uszkodzenia nabywca zobowiązany jest do usunięcia awarii na 
własny koszt oraz we własnym zakresie.

Dz. 324,  
obręb Stare Gliwice,

KW nr 
GL1G/00046633/7.

Użytek:
Bp – zurbanizowane 
tereny niezabudo-
wane lub w trakcie 

zabudowy.

Łączna 
powierzchnia: 

0,0961 ha

Działka nr 324, obręb Stare Gliwice, położona jest na terenie, dla którego od 22 lipca 2018 r. 
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
obejmującego „dzielnicę Stare Gliwice” (uchwała Rady Miasta Gliwice nr XXXVIII/832/2018  
z 14 czerwca 2018 r., Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2018 r., poz. 3935). Zgodnie z ustaleniami ww. 
planu przeważająca część działki nr 324, obręb Stare Gliwice, znajduje się na terenie oznaczonym 
symbolem: 25 MN – opisanym jako: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Dla 
terenów oznaczonych m. in. symbolem 25 MN obowiązują następujące ustalenia:
1) przeznaczenie terenu: 
a) podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 
b) uzupełniające – usługi nieuciążliwe; 
2) zasady zagospodarowania terenu: 
a) budynki mieszkalne jednorodzinne w zabudowie wolno stojącej lub bliźniaczej, 
b) ustala się urządzanie usług nieuciążliwych wyłącznie w budynkach mieszkalnych jednoro-
dzinnych jako lokale użytkowe.
Pozostała część działki nr 324, obręb Stare Gliwice, znajduje się na terenie oznaczonym sym-
bolem: 1 KDW – opisanym jako: tereny dróg wewnętrznych. Dla terenów oznaczonych m. in. 
symbolem 1 KDW obowiązują następujące ustalenia: 
1) przeznaczenie podstawowe terenu – droga wewnętrzna; 
2) zasady zagospodarowania terenu: 
a) utrzymanie, przebudowa istniejącej drogi wewnętrznej, 
b) szerokość w liniach rozgraniczających od 10 do 15 m z możliwością poszerzenia w obrębie 
skrzyżowania, zgodnie z rysunkiem planu, 
c) dopuszcza się nie wyodrębnianie jezdni i chodnika.
Zaznaczamy, że południowy fragment przedmiotowej działki w planie miejscowym przeznaczony 
jest pod tereny dróg wewnętrznych, tj. łopatkę do zawracania, jednakże zdaniem Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach nie zachodzi potrzeba jego wydzielania, gdyż w odniesieniu do dróg we-
wnętrznych elementy te nie są obowiązkowe, a ponadto pojazdy mają możliwość dokonywania 
manewrów zawracania na terenie posesji, do których droga prowadzi. Należy jednak mieć na 
uwadze ewentualne zachowanie tej rezerwy terenu celem umożliwienia swobodnego nawracania 
na ul. Wesołej oraz obowiązującą, w tym fragmencie działki, nieprzekraczalną linie zabudowy.
Dodatkowo informujemy, że działka nr 324 znajduje się w granicach: strefy „OW” obserwacji 
archeologicznej, złoża węgla kamiennego Gliwice 337 WK, a ponadto na rysunku planu wy-
znaczono nieprzekraczalną linię zabudowy od strony ul. Wesołej.

298 620,00 zł

(cena zawiera 
23% podatku VAT 
zgodnie z ustawą 

z 11 marca  
2004 r. o podatku 

od towarów i usług 
– t.j. DzU z 2022 r., 
poz. 931 z póź. zm.)

29 900,00 zł

I ustny przetarg nieograniczony przeprowadzony został 28 listopada 2022 r. o godz. 9.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A i zakończył się wynikiem negatywnym.
II ustny przetarg nieograniczony przeprowadzony został 28 lutego 2023 r. o godz. 9.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A i zakończył się wynikiem negatywnym.
III ustny przetarg nieograniczony przeprowadzony został 27 kwietnia 2023 r. o godz. 9.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A i zakończył się wynikiem negatywnym.
Przetarg rozpocznie się 29 czerwca 2023 r. o godz. 9.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP UM w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 17, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-08, 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-10.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE,
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344),

ogłasza II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części nieruchomości obejmującej działkę nr 634/6, obręb Żerniki,  
poł. przy ul. Granicznej w Gliwicach, który rozpocznie się 17 lipca 2023 r. o godz. 11.00  

w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206.

Lp. Oznaczenie 
nieruchomości

Powierzchnia 
gruntu Opis nieruchomości Przeznaczenie

nieruchomości
Cena

nieruchomości
Wadium/

Minimalne 
postąpienie

1. Działka nr 634/6,  
obręb Żerniki,

poł. przy  
ul. Granicznej  
w Gliwicach,

KW nr 
GL1G/00036250/5.

Użytki:
RIVa – grunty orne.

Pow. gruntu:
0,1273 ha

Teren położony w północnej części miasta w odległości ok. 5 km od centrum, w bliskiej odległości od drogi 
krajowej nr 78. W sąsiedztwie znajdują się tereny zabudowy mieszkaniowej jedno- i wielorodzinnej oraz miesz-
kaniowo-usługowej. W pobliżu zlokalizowane są obiekty usługowo-handlowe oraz użyteczności publicznej, od 
strony północnej lasy. Działka stanowi teren niezagospodarowany, porośnięty zielenią. 
Istnieje możliwość skomunikowania terenu działki nr 634/5 poprzez działkę nr 1660, obręb Żerniki (własność: 
Gmina Gliwice; urządzona i użytkowana jako dojazd), do drogi publicznej ul. Granicznej w Gliwicach zjazdem 
istniejącym, pod warunkiem uzyskania tytułu prawnego potwierdzającego możliwość korzystania z ww. działki 
drogowej w zakresie dojścia i dojazdu.
Ewentualna realizacja inwestycji winna zostać poprzedzona złożeniem wniosku do Zarządu Dróg Miejskich 
w Gliwicach (wniosek 4a), gdyż warunki włączenia ruchu drogowego z działki do drogi publicznej należy roz-
patrywać indywidualnie, w zależności od generowanego przez inwestycję natężenia ruchu drogowego, jego 
struktury kierunkowej, rodzajowej oraz innych, nieznanych na chwilę obecną, okoliczności.
Działka nr 634/5, obręb Żerniki, może zostać zagospodarowana na cel zgodny z ustaleniami m.p.z.p., tj. poprzez 
realizację funkcji mieszkaniowej jednorodzinnej w formie zabudowy wolnostojącej oraz bliźniaczej (przeznaczenie 
podstawowe), a także towarzyszącej funkcji usługowej (przeznaczenie uzupełniające). Zgodnie z definicją zawartą 
w m.p.z.p. jako przeznaczenie podstawowe należy rozumieć takie „które zajmuje ponad 50% powierzchni całko-
witych wszystkich istniejących i projektowanych obiektów w granicach poszczególnych działek budowlanych”, 
natomiast przez pojęcie „uzupełniające” rozumie się: „inne niż podstawowe dopuszczone na działce budowlanej 
jako uzupełnienie przeznaczenia podstawowego”. Zabudowa usługowa na przedmiotowym terenie jest funkcją 
uzupełniającą w stosunku do funkcji przeznaczenia podstawowego (tj. zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej). 
Wobec tego nie będzie dopuszczona inwestycja realizująca wyłącznie przeznaczenie uzupełniające. 
Przyszłe korzystanie z przedmiotowego terenu nie może naruszać przepisów dotyczących ochrony środowiska, 
w tym: Prawa ochrony środowiska, Prawa wodnego, ustawy o odpadach oraz ustawy o ochronie przyrody.
Zgodnie z wpisem w dziale III KW nr GL1G/00036250/5 nieruchomość, w skład której wchodzi działka nr 
634/6, obręb Żerniki, obciążona jest nieograniczoną w czasie służebnością przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach w zakresie sieci kanalizacji deszczowej, sieci sanitarnej, drogi dojazdowej 
i separatora piasku. Istnieje możliwość zapoznania się z pełną treścią wpisu na stronie ekw.ms.gov.pl. Przed-
miotowe obciążenie nie dotyczy fizycznie działki nr 634/6, obręb Żerniki.

Dla terenu obejmującego działki nr 634/6, obręb Żer-
niki, od 15 stycznia 2015 r. obowiązuje miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru obejmującego część „osiedla Żerniki” położoną 
po zachodniej stronie ul. Tarnogórskiej, który uchwalo-
ny został 18 grudnia 2014 r. uchwałą nr II/17/2014 Rady 
Miasta Gliwice, opublikowaną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2014 r., pod poz. 6770. 
Zgodnie z ustaleniami ww. planu, teren położony 
w Gliwicach, przy ul. Granicznej, obejmujący działkę 
nr 634/6, obręb Żerniki, oznaczony jest symbolem:
 10 MNn – opisanym jako: tereny mieszkaniowe 
o niskiej intensywności zabudowy – nowe,
Dla terenów o symbolach od 1 MNn do 13 MNn usta-
lone zostało:
1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) usługi nieuciążliwe,
b) garaże, budynki gospodarcze,
c) dojścia, drogi wewnętrzne i parkingi,
d) zieleń urządzona,
e) sieci infrastruktury technicznej;
(…);
4) zakazy:
a) realizacji zabudowy szeregowej w obrębie terenów 
4 MNn, 8 MNn, 9 MNn, 10 MNn, 11 MNn;
(…).

507 000,00 zł 
brutto 

sprzedaż 
opodatkowana 
23% podatkiem 

VAT zgodnie 
z ustawą  

z 11 marca  
2004 r. o podat-
ku od towarów 

i usług – t.j. 
Dz.U. z 2022 r., 

poz. 931  
z późn. zm.

50 700,00 zł/

5070,00 zł

I ustny przetarg nieograniczony odbył się 28 marca 2023 r. o godz. 11.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A (sala nr 206) i zakończył się wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 11 lipca 2023 r. w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Millennium Bank, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice. 
Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 16 sierpnia 2023 r. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Zespół  
ds. zbywania, pod numerem tel. 32/338-64-10 do 12. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej Miasta Gliwice – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony jest w „Dzienniku Gazecie Prawnej”. 

NIERUCHOMOŚCI

http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu/
http://gliwice.eu
http://www.bip.gliwice.eu
https://ekw.ms.gov.pl
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM  
NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Obręb
Nr KW 

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Przedmiotowa działka położona jest przy ul. Oświęcimskiej w Gliwicach, 
w północnej części miasta, w odległości ok. 8 km od centrum. W sąsiedz-
twie znajduje się zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna, drobne punkty 
handlowo-usługowe oraz tereny leśne i kolejowe.
Nieruchomość stanowi teren niezabudowany, niezagospodarowany, za-
drzewiony. Działka w kształcie regularnym, zbliżonym do prostokąta.
Nieruchomość sprzedawana jest w stanie istniejącym w terenie. 
W pobliżu działki przebiega sieć wodociągowa, kanalizacyjna (sanitarna, 
deszczowa), gazowa, elektroenergetyczna i teletechniczna. 
Dział III i IV księgi wieczystej wolne są od wpisów.
Skomunikowanie: skomunikowanie działki odbywać się będzie z drogą 
publiczną ul. Oświęcimską nowym zjazdem. 

dz. 143/2,

użytek: ŁV

obręb Łabędy,
KW nr 

GL1G/00041919/1

0,0872 ha Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XIII/395/2007 z 20 grudnia 2007 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
terenu obejmującego dzielnicę Łabędy, przedmiotowa działka położona jest na terenie 
oznaczonym symbolem 15MU, co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej.
Ponadto przedmiotowa działka jest zlokalizowane w granicach:
▪ Obszaru Rewitalizacji Łabędy,
▪ Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 330 „Gliwice”.
Jednocześnie działka nr 143/2, obręb Łabędy, znajduje się w granicach opracowania 
projektu planu miejscowego sporządzonego na podstawie uchwały Rady Miasta Gliwice 
nr XVIII/362/2020 z 27 sierpnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego 
część dzielnicy Łabędy.

307 700,00 zł

Cena nieruchomo-
ści zawiera 23% 

podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od 

towarów i usług  
(t.j. DzU z 2022 r., 
poz. 931 z późn. 

zm.).

30 800,00 zł

Przetarg rozpocznie się 21 czerwca 2023 r. o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206.
Wadium należy wnieść do 14 czerwca 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08.

NIERUCHOMOŚCI OBWIESZCZENIA

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budyn-
ku przy ul. Zwycięstwa 21 oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach został podany do publicznej wiadomości 
wykaz zawierający nieruchomości przeznaczone do zbycia, sta-
nowiące własność Gminy Gliwice:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

1. wykaz nr NA/1/2023

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego, 44-100 Gliwice, 

ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów:

1. I ustnego nieograniczonego na wysokość 
stawki czynszu za najem lokalu użytkowego 

przy ul. Jana Śliwki 11 o pow. 71,26 m2

Termin przetargu: 22 maja 2023 r., godz. 10.00
Zamawiający wymaga wniesienia wadium 

w wysokości 1924,00 zł.

2. I ustnego ograniczonego na wysokość 
stawki czynszu za najem garażu nr 5  

przy ul. Targowej 11–17 o pow. 17,61 m2

Termin przetargu: 24 maja 2023 r., godz. 10.00.
Zamawiający wymaga wniesienia wadium 

w wysokości 450,00 zł.
Dokumenty do przetargu można odebrać  

w siedzibie zamawiającego, pok. 108.

Pełna treść ogłoszenia znajduje się na www.tbs2.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 
nieograniczonego, odbywającego się w drodze licytacji, 

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej 
przy ul. Bereniki 25 w Gliwicach.

Licytacja rozpocznie się 26 maja 2023 r. o godz. 12.00
Szczegóły dostępne na www.pec.gliwice.pl i pod numerem telefonu 

32/335-01-25, -26, w godz. 7.00 – 15.00 oraz 32/335-01-04.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM  
NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Nr KW 
Obręb

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Niniejsza nieruchomość znajduje się przy ul. Domańskiego, 
w odległości ok. 3 km od centrum, w bliskiej odległości od drogi 
krajowej nr 78 oraz wjazdu na trasę DTŚ. Przystanki komunikacji 
miejskiej znajdują się w bliskiej odległości. W sąsiedztwie znajdu-
je się zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna, tereny usługowe, 
obiekty handlowo-usługowe i tereny zieleni. Nieruchomość 
stanowi teren płaski z zielenią niską.
Nieruchomość w kształcie regularnym, zbliżonym do prostokąta. 
Ma dostęp do sieci wodociągowej, gazowej, kanalizacyjnej, tele-
technicznej, elektroenergetycznej i sieci ciepłowniczej.
Przez działkę 845 przebiega przewód kanalizacyjny odprowa-
dzający ścieki z nieruchomości przy ul. Domańskiego 6 do sieci 
kanalizacyjnej zlokalizowanej w ul. Kotlarskiej, niestanowiący 
własności miasta ani PWiK Gliwice.
Ponadto na działce 845 zlokalizowane są przyłącza kanalizacji 
deszczowej kd 110 mm, za które odpowiada przyszły nabywca 
a na działce 844 niezinwentaryzowana kanalizacja sanitarna ksB 
150 mm. Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia 
terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy mediów określą 
dysponenci sieci na wniosek i koszt nabywcy nieruchomości.
Usunięcie zieleni (drzew, krzewów) może nastąpić jedynie w opar-
ciu o ustawę o ochronie przyrody. Ponadto planowane wykorzy-
stanie terenu nie może być sprzeczne z przepisami dotyczącymi 
ochrony środowiska w tym: Prawem ochrony środowiska, Prawem 
wodnym, ustawą o odpadach oraz ustawą o ochronie przyro-
dy. W przypadku dodatkowych pytań, informacje można uzyskać 
w Wydziale Środowiska UM w Gliwicach, tel. 32/238-54-45.
Odwodnienie terenu działki leży w gestii przyszłego nabywcy.
Zgodnie z mapą zasadniczą, na działce nie ma zlokalizowanej 
kanalizacji deszczowej. W przypadku wystąpienia takich przyłączy, 
odpowiada za nie przyszły nabywca. 
W granicach przedmiotowej działki może przechodzić sieć dre-
narska, na którą należy zwrócić szczególną uwagę. W przypadku 
jej uszkodzenia nabywca zobowiązany jest do usunięcia awarii 
na własny koszt oraz we własnym zakresie.
Skomunikowanie przedmiotowej nieruchomości winno odbywać 
się do drogi publicznej ul. Domańskiego poprzez nowy zjazd.
Realizacja inwestycji na ww. działce lub istotna zmiana sposobu 
zagospodarowania jej terenu winna zostać poprzedzona złoże-
niem wniosku do Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach (wniosek 
4a), gdyż warunki włączenia ruchu drogowego z działki do drogi 
publicznej należy rozpatrywać indywidualnie, w zależności od 
generowanego przez inwestycję natężenia ruchu drogowego, 
jego struktury kierunkowej, rodzajowej oraz innych, nieznanych 
na chwilę obecną, okoliczności.
W granicy z działką 845 znajduje się ściana budynku usytuowa-
nego na działce 846, na której znajdują się otwory okienne 
oraz balkon.
Nieruchomość objęta jest 3 umowami dzierżawy obowiązują-
cymi do 31 października 2023 r. z przeznaczeniem na ogrody 
przydomowe.
Dział III i IV księgi wieczystej wolny jest od wpisów.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomo-
ści w terenie, zapisami ksiąg wieczystych prowadzonych dla 
przedmiotowych działek oraz zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania terenu, w granicach którego położony jest 
przedmiotowy kompleks. Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym.

Działka nr 844,
obręb Kłodnica,

KW nr 
GL1G/00001062/6.

Użytek:
B – tereny  

mieszkaniowe.

Działka nr 845,
obręb Kłodnica,

KW nr 
GL1G/00001062/6.

Użytek:
B – tereny  

mieszkaniowe.

Łączna 
powierzchnia: 

0,0831 ha

Działki nr 844 i 845, obręb Kłodnica, położone są na terenie, dla którego od 17 października 2010 r. 
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu położonego 
po zachodniej stronie ul. Tarnogórskiej, obejmującego część dzielnicy Szobiszowice i Zatorze, przyjęty 
uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXXVII/1090/2010 z 15 lipca 2010 r. ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego nr 188 z 16 września 2010 r., poz. 2909. Zgodnie z jego ustaleniami obie działki znajdują się 
na terenie o symbolu: 22M – co oznacza: teren mieszkaniowy o średniej intensywności zabudowy 
– istniejący. Dla terenu o symbolu 22M ustalono m. in.: 
1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna i jednorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające: 
a) działalność usługowa i usługi nieuciążliwe,
b) zieleń urządzona, w tym urządzenia sportowo-rekreacyjne służące obsłudze mieszkańców oraz 
przydomowe ogrody,
c) dojścia, dojazdy, parkingi i garaże, 
d) sieci infrastruktury technicznej; 
3) zasady zabudowy i zagospodarowania terenu: 
a) intensywność zabudowy maksimum 1.2,
b) utrzymanie linii rozgraniczających istniejących i projektowanych ulic, 
c) odległości nowej zabudowy (w tym rozbudowy zabudowy istniejącej) z zachowaniem istniejących 
linii zabudowy, a w wypadku ich braku z uwzględnieniem odległości od ulic określonych w § 17 ww. 
planu miejscowego, 
d) wysokość nowej zabudowy wielorodzinnej (w tym nadbudowy istniejącej) do maksymalnie 
4 kondygnacji, 
e) wysokość nowej zabudowy jednorodzinnej (w tym nadbudowy istniejącej) do maksymalnie 
3 kondygnacji, 
f) zbilansowanie potrzeb parkingowych i realizacja parkingów w ramach posiadanych nieruchomości 
lub na nieruchomościach sąsiednich z dopuszczeniem budowy jednorodnego zespołu garaży (mini-
mum 3 boksy) lub garażu wielopoziomowego dla obsługi funkcji podstawowej, z uwzględnieniem 
zalecanych wskaźników określonych w § 17 ust. 11 pkt 3 ww. planu miejscowego, 
g) powierzchnia terenu biologicznie czynna – min. 30% powierzchni poszczególnych nieruchomości, 
h) dopuszcza się sytuowanie budynków w granicy własności z sąsiadującą działką budowlaną pod 
warunkiem nieograniczania możliwości zabudowy i użytkowania działki sąsiedniej z uwzględnieniem 
stanu istniejącego i projektowanego oraz w przypadku, kiedy występuje wspólnota interesów wła-
ścicieli nieruchomości dla łączenia różnego rodzaju zabudowy, z uwzględnieniem odległości od ulic 
określonych w § 17 ww. planu miejscowego;
4) zakazy: 
a) zabudowy obiektami kubaturowymi powyżej 60% powierzchni poszczególnych nieruchomości, 
b) lokalizacji nowych hurtowni, usług produkcyjnych oraz warsztatów i wolno stojących budynków 
gospodarczych – istniejące mogą funkcjonować bez możliwości rozbudowy, 
c) lokalizacji obiektów tymczasowych, 
d) realizacji szkodliwych dla środowiska i zdrowia ludzi obiektów i urządzeń oraz realizacji obiektów 
i urządzeń związanych z ruchem ciężkich pojazdów samochodowych o ładowności powyżej 3,5 tony 
(w tym punkty skupu złomu i recykling).
Działki nr 844 i 845, obręb Kłodnica, graniczą bezpośrednio z terenem ulic dojazdowych o symbolu 
059 KDD 1/2 (ul. Domańskiego), dla którego w § 17 ust. 6 pkt 4 lit. b ww. planu miejscowego usta-
lono zakaz realizacji nowej zabudowy (w tym rozbudowy istniejącej) bliżej aniżeli 6,0 m, licząc od 
zewnętrznej krawędzi jezdni.
Ponadto obie działki położone są w granicach:
1) obszaru rewitalizacji* i ścisłego obszaru rewitalizacji*; 
2) obszaru znajdującego się w zasięgu powierzchni ograniczających wysokość zabudowy wokół 
lotniska Gliwice, na którym: 
a) zabrania się lokalizacji obiektów mogących stanowić przeszkody lotnicze, 
b) obowiązuje bezwzględne ograniczenie wysokości obiektów budowlanych (również urządzeń 
umieszczonych na obiektach budowlanych) oraz naturalnych.
Zgodnie z § 16 ust. 15 ww. planu miejscowego dla ochrony funkcjonowania lotniska oraz zapewnienia 
warunków bezpieczeństwa ruchu cywilnych statków powietrznych, na terenie objętym tym planem 
zabrania się również budowy lub rozbudowy obiektów budowlanych, które mogą stanowić źródło 
żerowania ptaków. 
* Wskazany obszar rewitalizacji i ścisły obszar rewitalizacji nie są obszarami rewitalizacji wyznaczonymi 
na podstawie przepisów ustawy z 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. DzU z 2021 r., poz. 485).

329 770,00 zł

(cena zawiera 
23% podatku VAT 
zgodnie z ustawą 

z 11 marca  
2004 r. o podatku 

od towarów i usług 
– t.j. DzU  

z 2022 r., poz. 931 
z późn. zm.).

33 000,00 zł

Przetarg rozpocznie się 20 czerwca 2023 r. o godz. 9.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP UM Gliwice).
Wadium należy wnieść do 13 czerwca 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 17, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-08, 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-10.

AB.6740.7.3.2023 z 8 maja 2023 r.
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. DzU z 2023 r., poz. 162) zawiadamia się, że na wniosek złożony  
16 marca 2023 r. w imieniu:

Gliwic – miasta na prawach powiatu z siedzibą przy ul. Zwycięstwa 21 w Gliwicach
zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwe-
stycji drogowej pn.:

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 7207S – ulicy Bojkowskiej w Gliwicach”.
Inwestycją drogową objęte są nieruchomości o numerach ewidencyjnych działek (przed podziałem):

obręb Nowe Gliwice: nr 444/2, nr 181, nr 182.
Strony mogą zapoznać się z dokumentacją sprawy, po uprzednim telefonicznym umówieniu spotkania z pracowni-
kiem prowadzącym sprawę – Piotrem Łaniewskim, pod numerem telefonu 32/239-11-66 (nr telefonu sekretariatu 
Wydziału Architektury i Budownictwa UM w Gliwicach – 32/239-12-37). Przy umawianiu telefonicznie ustalona 
zostanie konkretna data i godzina spotkania, na którym będzie można zapoznać się z dokumentacją sprawy.
Jeżeli wyznaczony termin 14 dni nie jest dogodny, prosimy o telefoniczne zgłoszenie tego faktu pracownikowi 
prowadzącemu sprawę.
Ewentualne uwagi lub zastrzeżenia należy wnieść na piśmie powołując się na znak niniejszego obwieszczenia, 
w terminie 14 dni od dnia publicznego doręczenia ogłoszenia o wszczęciu postępowania.
Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane dowody i materiały.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://www.tbs2.pl
https://www.tbs2.pl/
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA

NIERUCHOMOŚCI

OBWIESZCZENIA

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

AB.6740.7.5.2022 z 8 maja 2023 r.

II. Ww. decyzją, na podstawie art. 12 ust. 1 powołanej na wstępie ustawy z 10 kwietnia 2003 r.  
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, zatwierdzono 
podział nieruchomości:
Tabela nr 1

Działki podlegające podziałowi
Numeracja ewidencyjna nieruchomości

ObrębNumer 
pierwotny 

działki

Stan po podziale
Numer działki 
wchodzącej  

w pas drogowy
Powierzchnia 

działki [ha]
Numer działki
poza pasem 
drogowym

Powierzchnia 
działki [ha]

Lp. 1 2 3 4 5 6
1. 383/1 383/4 0,1042 383/3 0,1401 Centrum
2. 384 384/1 0,5488 384/2 0,0281 Centrum
3. 520/4 520/6 0,0458 520/5 2,5453 Kłodnica
4. 521 521/2 0,0050 521/1 0,3837 Kłodnica

III. Oznaczenie nieruchomości lub ich części według ewidencji gruntów, które staną się własnością 
Gminy Gliwice, z dniem w którym decyzja stanie się ostateczna:
Tabela nr 2

Numer działki 
po podziale

Numer działki pierwotnej lub niepodlegającej 
podziałowi Obręb

Lp. 1 2 3
1. ------ 69/1 Centrum
2. ------ 70/1 Centrum
3. ------ 71/1 Centrum
4. 383/4 383/1 Centrum
5. ------ 520/1 Kłodnica
6. ------ 520/3 Kłodnica
7. 520/6 520/4 Kłodnica
8. 521/2 521 Kłodnica

IV. Ww. decyzją ustalono obowiązek budowy sieci uzbrojenia terenu i budowy zjazdu oraz określono 
ograniczenia w korzystaniu z nieruchomości dla realizacji tych obowiązków:
Tabela nr 3
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Zakres prac Określenie ograniczeń  
w korzystaniu z nieruchomości

Lp. 1 2 3 4 5 6 7

1.

52
0/

5
52

0/
5

52
0/

4
52

0/
4
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/0
01

37
16

9/
8

GL
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/0
01

37
16

9/
8

Kł
od
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ca

Kł
od
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ca

10
,2

0 Budowa sieci kanalizacji 
deszczowej.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu 
w korzystaniu z działki  

nr 520/5 na czas prowadzenia 
robót budowlanych opisanych 

w kolumnie nr 6.

2. 3,
80 Budowa sieci 

elektroenergetycznej.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu 
w korzystaniu z działki  

nr 520/5 na czas prowadzenia 
robót budowlanych opisanych 

w kolumnie nr 6.

3.

21
3,

40

Budowa sieci 
kanalizacji 

deszczowej, sieci 
gazowej, sieci 

elektroenergetycznej.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu 
w korzystaniu z działki  

nr 520/5 na czas prowadzenia 
robót budowlanych opisanych 

w kolumnie nr 6.
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Budowa sieci 
elektroenergetycznej, 

remont kanalizacji 
sanitarnej, budowa 

zjazdu.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu 
w korzystaniu z działki  

nr 521/1 na czas prowadzenia 
robót budowlanych opisanych 

w kolumnie nr 6.

5.
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5 Budowa sieci 
elektroenergetycznej, 

budowa zjazdu.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu 
w korzystaniu z działki  

nr 384/2 na czas prowadzenia 
robót budowlanych opisanych 

w kolumnie nr 6.

6. –

69
/2
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00
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5/
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0

Budowa sieci gazowej.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu 
w korzystaniu z działki  

nr 69/2 na czas prowadzenia 
robót budowlanych opisanych 

w kolumnie nr 6.

7. –

5,
25 Demontaż napowietrznej 

linii telekomunikacyjnej.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu 
w korzystaniu z działki  

nr 69/2 na czas prowadzenia 
robót budowlanych opisanych 

w kolumnie nr 6.

Na podstawie art. 49 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. DzU z 2023 r., poz. 775), w związku z art. 11f ust. 3 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (t.j. DzU z 2023 r., poz. 162), Prezydent Miasta Gliwice zawiadamia, że 26 kwietnia 2023 r. wydał decyzję nr AB-2/2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.:

„Rozbudowa drogi gminnej nr 130217S – ulicy Henryka Sienkiewicza w Gliwicach”,

Tabela nr 4
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Określenie ograniczeń w korzystaniu z nieruchomości

Lp. 1 2 3 4 5 6 7
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Ograniczenie trwałe
Ograniczenie nieruchomości (działka 520/4 – numer działki po podziale 520/5), 

polegające na prawie posadowienia, utrzymania, eksploatacji i korzystania 
z przyłącza oraz sieci kanalizacji deszczowej PVC Ø315 mm, własności Gminy 

Gliwice w pasie o długości 4,67 m i szerokości 0,60 m na obszarze powierzchni 
2,82 m2, w zakresie opisanym na mapie stanowiącej załącznik graficzny 

(rysunek nr 04-4B) do decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, 
w tym w szczególności na prawie dokonywania przez właściciela urządzeń (lub 
osoby działające w jego imieniu) oględzin, przeglądów, napraw, konserwacji, 
usuwania awarii, remontów, przebudowy, wymiany, rozbudowy, odbudowy, 
rozbiórki, demontażu, w zakresie niezbędnym do zapewnienia prawidłowego 

i niezakłóconego działania urządzeń kanalizacyjnych, a celem zapewnienia 
wykonania tych czynności również na prawie nieutrudnionego dostępu, wejścia 

na teren nieruchomości, przechodu i przejazdu.
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Ograniczenie trwałe
Ograniczenie nieruchomości (działka 520/4 – numer działki po podziale 
520/5), polegające na prawie posadowienia, utrzymania, eksploatacji 

i korzystania z sieci elektroenergetycznej, własności Tauron Dystrybucja S.A. 
w pasie o długości 4,87 m i szerokości 0,80 m na obszarze powierzchni  
3,76 m2, w zakresie opisanym na mapie stanowiącej załącznik graficzny 

(rysunek nr 04-4B) do decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, 
w tym w szczególności na prawie dokonywania przez właściciela urządzeń lub 
osoby działające w jego imieniu oględzin, przeglądów, napraw, konserwacji, 
usuwania awarii, remontów, przebudowy, wymiany, rozbudowy, odbudowy, 

rozbiórki, demontażu, w zakresie niezbędnym do zapewnienia prawidłowego 
i niezakłóconego działania urządzeń elektroenergetycznych, a celem 

zapewnienia wykonania tych czynności również na prawie nieutrudnionego 
dostępu, wejścia na teren nieruchomości, przechodu i przejazdu.
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Ograniczenie trwałe
Ograniczenie nieruchomości (działka 520/4 – numer działki po podziale 
520/5), polegające na prawie posadowienia, utrzymania, eksploatacji 

i korzystania z przyłącza oraz sieci:
1) kanalizacji deszczowej PVC Ø315 mm, własności Gminy Gliwice 
(w pasie o długości 14,05 m i 7,11 m, szerokości 0,60 m na obszarze 
powierzchni 13,82 m2),
2) gazowej o profilu UZUW PE 110 RC HD SDR11 Ø225x20,5, własności 
Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. (w pasie o długości 6,22 m 
i szerokości 0,72 m na obszarze powierzchni 6,07 m2),
3) elektroenergetycznej, własności Tauron Dystrybucja S.A. (w pasie 
o długości 9,57 m i szerokości 0,77 m na obszarze powierzchni 7,29 m2), 
w zakresie opisanym na mapie stanowiącej załącznik graficzny (rysunek  

nr 04-4B) do decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, w tym 
w szczególności na prawie dokonywania przez właściciela urządzeń (lub 

osoby działające w jego imieniu) oględzin, przeglądów, napraw, konserwacji, 
usuwania awarii, remontów, przebudowy, wymiany, rozbudowy, 

odbudowy, rozbiórki, demontażu, w zakresie niezbędnym do zapewnienia 
prawidłowego i niezakłóconego działania urządzeń, a celem zapewnienia 
wykonania tych czynności również na prawie nieutrudnionego dostępu, 

wejścia na teren nieruchomości, przechodu i przejazdu.

4. 6,
07

Bu
do

w
a 

sie
ci

 
ga

zo
w

ej
.

5. 7,
29

Bu
do

w
a 

sie
ci

 
el

ek
tr

oe
ne

rg
et

yc
zn

ej
.

6.

52
1/

1

52
1

GL
1G

/0
00

39
50

6/
6

Kł
od

ni
ca

13
,6

2

Bu
do

w
a 

sie
ci

 
el

ek
tr

oe
ne

rg
et

yc
zn

ej
.

Ograniczenie trwałe
Ograniczenie nieruchomości (działka 521 – numer działki po podziale 521/1), 

polegające na prawie posadowienia, utrzymania, eksploatacji i korzystania 
z sieci elektroenergetycznej, własności Tauron Dystrybucja S.A. w pasie 

o długości 11,92 m i szerokości 1,06 m na obszarze powierzchni 13,62 m2, 
w zakresie opisanym na mapie stanowiącej załącznik graficzny (rysunek  

nr 04-4C) do decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, w tym 
w szczególności na prawie dokonywania przez właściciela urządzeń (lub 

osoby działające w jego imieniu) oględzin, przeglądów, napraw, konserwacji, 
usuwania awarii, remontów, przebudowy, wymiany, rozbudowy, odbudowy, 

rozbiórki, demontażu, w zakresie niezbędnym do zapewnienia prawidłowego 
i niezakłóconego działania urządzeń elektroenergetycznych, a celem 

zapewnienia wykonania tych czynności również na prawie nieutrudnionego 
dostępu, wejścia na teren nieruchomości, przechodu i przejazdu.
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Ograniczenie trwałe
Ograniczenie nieruchomości (działka 384 – numer działki po podziale 384/2), 

polegające na prawie posadowienia, utrzymania, eksploatacji i korzystania 
z sieci elektroenergetycznej, własności Tauron Dystrybucja S.A. w pasie 
o długości 7,13 m i szerokości 1,05 m na obszarze powierzchni 7,59 m2, 
w zakresie opisanym na mapie stanowiącej załącznik graficzny (rysunek  

nr 04-4D) do decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, w tym 
w szczególności na prawie dokonywania przez właściciela urządzeń (lub 

osoby działające w jego imieniu) oględzin, przeglądów, napraw, konserwacji, 
usuwania awarii, remontów, przebudowy, wymiany, rozbudowy, odbudowy, 

rozbiórki, demontażu, w zakresie niezbędnym do zapewnienia prawidłowego 
i niezakłóconego działania urządzeń elektroenergetycznych, a celem 

zapewnienia wykonania tych czynności również na prawie nieutrudnionego 
dostępu, wejścia na teren nieruchomości, przechodu i przejazdu.
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Ograniczenie trwałe
Ograniczenie nieruchomości (działka 69/2), polegające na prawie 

posadowienia, utrzymania, eksploatacji i korzystania z przyłącza gazowego 
o profilu UZUW PE 100 RC HD SDR11 Ø225x20,5, własności Polskiej Spółki 
Gazownictwa Sp. z o.o. (w pasie o długości 4,02 m i szerokości 0,76 m na 

obszarze powierzchni 4,79 m2), w zakresie opisanym na mapie stanowiącej 
załącznik graficzny (rysunek nr 04-4A) do decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej, w tym w szczególności na prawie dokonywania 
przez właściciela urządzeń (lub osoby działające w jego imieniu) oględzin, 

przeglądów, napraw, konserwacji, usuwania awarii, remontów, przebudowy, 
wymiany, rozbudowy, odbudowy, rozbiórki, demontażu, w zakresie 

niezbędnym do zapewnienia prawidłowego i niezakłóconego działania 
urządzeń gazowych, a celem zapewnienia wykonania tych czynności również 

na prawie nieutrudnionego dostępu, wejścia na teren nieruchomości, 
przechodu i przejazdu.

POUCZENIE
1. Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią ww. decyzji po uprzednim telefonicznym umówieniu spotkania z pracownikiem prowadzącym sprawę – Michałem Chmielewskim, pod numerem telefonu: 32/239-12-64. 
2. Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania od wydanej decyzji do Wojewody Śląskiego za pośrednictwem Prezydenta Miasta Gliwice w terminie:

• 14 dni od dnia jej doręczenia – wnioskodawcy,
• 14 dni od dnia doręczenia poprzez publiczne ogłoszenie* – pozostałym stronom.

3. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu 
się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna – zgodnie z art. 127a ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. DzU z 2023 r., poz. 775).

* Publiczne ogłoszenie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od jego ukazania się (czyli zamieszczenia obwieszczenia o wydaniu decyzji na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w urzędowym publikatorze teleinformatycznym – 
Biuletynie Informacji Publicznej tego urzędu oraz w prasie lokalnej – „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”).

jednocześnie decyzją:

• zostały określone linie rozgraniczające teren inwestycji drogowej,
• został zatwierdzony podział nieruchomości wyznaczony liniami rozgrani-

czającymi teren,
• stwierdzono nabycie z mocy prawa przez Gminę Gliwice nieruchomości 

znajdujących się w liniach rozgraniczających teren,
• został zatwierdzony projekt zagospodarowania terenu,

• ustalono obowiązek budowy sieci uzbrojenia terenu i budowy zjazdu oraz 
określono ograniczenia w korzystaniu z nieruchomości dla realizacji tych 
obowiązków i równocześnie zezwolono na wykonanie tych obowiązków.

I. Inwestycją objęte są następujące nieruchomości:
1. Działki znajdujące się w liniach rozgraniczających pas drogowy rozbudo-

wywanej drogi publicznej gminnej nr 130217S – ul. Henryka Sienkiewicza 
(w nawiasie podano pierwotny numer działki):
obręb ewidencyjny Kłodnica: 520/1, 520/3, 520/6 (520/4), 521/2 (521),

obręb ewidencyjny Centrum: 69/1, 70/1, 71/1, 383/2, 383/4 (383/1), 
384/1 (384).

2. Działki znajdujące się poza liniami rozgraniczającymi pas drogowy podle-
gające ograniczeniu w korzystaniu – w celu realizacji obowiązku (art. 11f 
ust. 1 pkt 8 lit. e, h), to jest budowy sieci uzbrojenia terenu i budowy zjazdu 
(w nawiasie podano pierwotny numer działki):
obręb ewidencyjny Kłodnica: 520/5 (520/4), 521/1 (521),
obręb ewidencyjny Centrum: 69/2, 384/2 (384).
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